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Pri Tescu vyrastie nová benzínová pumpa
Zmeny v rokovacom poriadku majú priniesť väčší záujem verejnosti 
Januárová komisia dopravy s novým predsedom Opitý vodič nacúval 
do poľa Zimná údržba tento rok v kurze Nového „šéfa“ majú aj Horovce 

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

Makyta konečne zaplatila 
mestu daň z predvlaňajška
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E D I T O R I A L 

Primátor mesta Púchov  Mgr. Rastislav HENEK
srdečne pozýva širokú verejnosť 

na druhé zasadnutie Mestského zastupiteľstva Púchov, 
ktoré sa bude konať dňa 9. 2. 2015 o 15.00 hod.

v Divadle Púchov, Hoenningove námestie č. 2002

POZVÁNKA NA ROKOVANIE MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA

Práve z tohto dôvodu zmenil 
aj miesto konania februárového 
rokovania mestského zastupiteľ-
stva a priestory Malého župného 
domu, kde sa doteraz poslanci 
stretávali, nahradí veľká sála Di-
vadla. Zmenil sa aj rokovací čas 
a zasadnutie nebude prebiehať v 
dopoludňajších hodinách, ale o 
tretej popoludní. „Našou novou 
víziou na najbližšie štyri roky 
– a zakomponovali sme to aj 
do programového vyhlásenia 
mestského zastupiteľstva – je 
deklarovanie transparentnosti 
a otvorenosti samosprávy a už 
týmto prvým rokovaním mest-
ského zastupiteľstva chceme 
napĺňať tieto zásady. Presunuli 
sme rokovanie do väčšieho 
priestoru – do domu kultúry, 
kde uvítame širokú verejnosť, 
aby sme boli v bezprostrednom 
styku s občanmi a aby aj oni 
nám mali možnosť dať nejaké 
podnety do rozpravy,“ hovorí 
Rastislav Henek. Ďalšou zmenou 
je presunutie mestského zastu-
piteľstva zo stredy na začiatok 
týždňa. „V pondelok sú ľudia 
po víkende zväčša oddýchnutí, 
možno budú mať nejaké nápady, 
lepšie názory, myslím, že všetci 
budú vitálnejší – poslanci, pri-
mátor i verejnosť.“

Novinkou v rokovacom po-
riadku je odsek v článku 10, kde 
sa upravujú možnosti verejnosti 
vyjadrovať sa ku každému bodu 
prerokúvaného programu. Dote-
raz rokovací poriadok umožňoval 
vystúpenie verejnosti na začiatku 
celého rokovania, prípadne v 
jeho závere, pričom o vystúpení 
toho-ktorého občana hlasovaním 
rozhodoval poslanecký zbor. Po 
novom by malo byť slovo udelené 
každému záujemcovi, na vyjadre-
nie názoru pri ktoromoľvek bode 
programu by mal mať tri minúty 
a poslanci o tom hlasovať nebu-

Zmeny v rokovacom poriadku zastupiteľstva
majú priniesť väčší záujem i aktivitu verejnosti
Púchovský primátor Rastislav Henek pripravil na najbližšie ro-

kovanie mestského zastupiteľstva zmenu rokovacieho poriadku. 
Jeho schválením by chcel postupne napĺňať programové vyhlásenie 
mestského zastupiteľstva na najbližšie štyri roky. Konkrétne tú 
časť programového vyhlásenia, ktorá hovorí o transparentnosti 
samosprávy.

dú. „Ak na občana zareaguje 
poslanec, nezostane to bez 
odpovede, ale ešte ponúkame 
občanovi možnosť na krátku 
reakciu v dĺžke nanajvýš jednej 
minúty. Myslím si, že v tomto 
smere vychádzame maximálne 
v ústrety Púchovčanom, ktorý 
sa zaujímajú o verejné dianie,“ 
vysvetľuje Rastislav Henek. 

Poslanec Miroslav Kubičár, 
ktorý v mestskom zastupiteľstve 
pôsobí nepretržite od roku 1998, 
na margo tejto novinky hovorí: 
„Pôsobí to ako veľmi otvorené, 
ľudové a verejnosťou dobre 
prijímané gesto. Ja však nepo-
ciťujem, že by v minulosti ve-
rejnosť takýto priestor nemala. 
V drvivej väčšine prípadov sa 
každý žiadateľ o vystúpenie aj k 
slovu dostal. Verejnosť sa vždy 
mohla zastupiteľstva zúčastniť 
a prax ukázala, že sa ho vo 
väčšom počte zúčastňovala iba 
pri špecifických problémoch, 
keď sa napríklad rokovalo 
o ďalšej budúcnosti športu, 
alebo dávnejšie pri úvahách 
o zrušení jednej z materských 
škôl.“ Poslanci sa podľa Mirosla-
va Kubičára stretávali s vecnými 
diskutujúcimi, ale aj s takými, ktorí 
chceli priebeh rokovania a prijí-
manie uznesení iba účelovo rušiť. 

Napriek tomu obe skupiny rečníkov 
aj v minulosti tolerovali. Úskalie no-
vého návrhu rokovacieho poriadku 
vidí služobne najstarší poslanec 
mestského zastupiteľstva v tom, 
že ak sa napríklad tridsať ľudí 

rozhodne v rozsahu troch minút 
vyjadriť k piatim bodom programu, 
zastupiteľstvo sa tak natiahne o 
sedem a pol hodiny. Hovoríme 
samozrejme o hypotetickej situácii, 
ak by sa niektorí Púchovčania roz-
hodli svojim voleným zástupcom 
ich poslanecký život „osladiť“. „Je 
tam myslené aj na takéto veci. 
Ak by primátor pocítil potrebu 
odobrať slovo, má na to mož-
nosť. Samozrejme, nebudeme 
v zastupiteľstve riešiť zbytočné 
veci a míňať čas náš i čas prí-
tomných občanov,“ argumentuje 
Rastislav Henek. Miroslav Kubičár 
má tento názor: „Myslím, že tento 
článok je otázkou neznalosti a 
neskúsenosti. Neprinesie nič 
prevratné, ani nič nepokazí, 
akurát rokovania môžu byť 
siahodlhé.“ 

Schodnejšou cestou, ako zapojiť 
verejnosť do procesu prijímaní 
rozhodnutí o verejných veciach, je 
podľa Miroslava Kubičára zvolávať 
verejné zhromaždenia, o ktorých 
sa hovorí aj novom programovom 
vyhlásení. „Ak je nejaká význam-
ná otázka, napríklad budovania 
železnice, alebo aktuálne budo-
vania vodovodu a kanalizácie v 
Nosiciach, vtedy treba ľudí zvo-
lať a o danej konkrétnej hovoriť, 
ale „rozpustiť“ zastupiteľstvo 

Je za nami dvanástina roka. 
Ešte minimálne štyri mesiace 
budeme pracovať len a len pre 
štát. Deň daňovej slobody, teda 
chvíľa, kedy priemerný Slovák 
začína zarábať už len na seba, 
vlani pripadol na 2. júna a ťažko 
očakávať nejakú výraznú zmenu. 
Každoročne rastúca výška poist-
ných odvodov pre podnikateľov a 
nemeniaca sa daň z príjmov pre 
živnostníkov i zamestnaných sú 
dôvodom pravidelného frfľania 
práve v týchto týždňoch. Živnost-
níci menia trvalé príkazy, aby po-
isťovniam nedali dôvod vymáhať 
penále z neupravených odvodov 
a vzápätí chystajú uzávierky k 
daňovým priznaniam, aby daň 
ku koncu marca aj zaplatili. Bez 
reptania a bez výhrad. 

Alebo vám už niekedy napadlo 
odvolať sa voči výške dane, ktorú 
musíte zaplatiť? Možno vás brzdí 
to, že ste si daň podľa platných 
pravidiel sami vypočítali. A odvo-
lať sa voči pravidlám, ktoré určujú 
daňovú sadzbu? Použiť slovíčko 
„nespravodlivé“ alebo „likvidač-
né“? A keďže sme už niekoľko 
rokov v Európskej únii, určite 
by parádne znel aj prívlastok 
„diskriminujúce“. 

Odvolanie by vás každopádne 
zaplatenia dane nezbavilo. Aj 
zdravotné poisťovne vám síce 
veľkodušne umožnia napísať 
si žiadosť o zníženie poistných 
preddavkov, ale podmienkou 
posúdenia žiadosti je pravidelné 
platenie tých existujúcich. A kým 
sa žiadosť posúdi, váš záujem už 
dávno stratil zmysel.

Návod, ako sa síce daňovej 
povinnosti nezbaviť, ale ju aspoň 
oddialiť, by vám mohol dať jeden 
z našich spoluobčanov. Pravdou 
je, že sa netýka dane z príjmov, 
ale dane z nehnuteľnosti, no v 
peňaženke vám peniažky tak či 
tak zostanú o niekoľko týždňov či 
mesiacov dlhšie, než ste pôvodne 
plánovali. Akciová spoločnosť 
Makyta vedená Mariánom Vi-
domanom sa takmer pravidelne 
odvoláva voči výmeru, ktorým jej 
Mesto Púchov stanoví daňovú 
povinnosť k dani z nehnuteľnos-
ti. Dôvodom pritom nebýva zlý 
výpočet, ale „nespravodlivá“, 
„diskriminačná“ a „likvidačná“ 
sadzba. Odvolanie nič nestojí, 
ak samozrejme nerátam poš-
tovné za doporučenú zásielku. 
Pri objeme daňovej povinnosti 
dosahujúcej takmer päť miliónov 
v starej mene je to mimoriadne 
zanedbateľná položka. 

Úradné naťahovačky spôsobili, 
že Makyta mala doplatiť vyrúbenú 
daň za rok 2013 až tesne pred 
Vianocami. Pred Vianocami roku 
2014. Ani to však nezvládla a 
dohodou o urovnaní si vyžiadala 
odklad ešte o jeden mesiac. Bez 
úrokov, bez penálov, bez hanby...

Rado Varga



3aktuálne spravodajstvo -  inzercia
do vláčnej diskusie o všetkom 
nemá zmysel. Pozrite sa na-
príklad na rokovací poriadok 
Trenčianskeho samosprávneho 
kraja, ktorý je veľmi striktný, ale 
napriek tomu verejnosť, ktorá 
má záujem o vecnú diskusiu, 
pripúšťa.“

Ďalšou novinkou, ktorú primátor 
mesta zapracoval do návrhu roko-
vacieho poriadku, je spôsob, akým 
sa občania dozvedia výsledky 
verejného hlasovania poslancov. 
Nebudú musieť ich dodatočne 
zisťovať na internetovej stránke 
mesta v zverejnenej zápisnici, 
ale primátor po každom hlasovaní 
vymenuje poslancov, ktorí boli 
za návrh, boli proti jeho prijatiu, 
prípadne sa hlasovania zdržali. 

Zmeny v rokovacom poriadku 
podľa slov Rastislava Heneka ne-
boli ovplyvnené fungovaním iných 
samospráv. „Toto už boli moje 
vlastné princípy pred voľbami, 
nepozeral som sa, ako to majú 
zavedené v iných mestách, bol 
to môj vlastný návrh a myslím 
si, že pre jeho prijatie získam ši-
rokú podporu,“ dodáva na záver 
Rastislav Henek. Oba dokumenty 
– programové vyhlásenie mesta 
i rokovací poriadok – predostrie 
primátor mesta na schválenie 
poslancov už v pondelok 9. febru-
ára 2015 na verejnom mestskom 
zastupiteľstve v Divadle. 

-red-

„Stavebný úrad momentálne 
rieši územné konanie výstavby 
čerpacej stanice pre spoločnosť 
Synergas. Z pohľadu mesta ne-
máme výhrady, nakoľko pumpa 
sa bude nachádzať v takom 
území, kde  je takéto veci možné 
umiestňovať. V rámci občianskej 
vybavenosti je povolené stavať 
čerpacie stanice pohonných 
hmôt mestského typu ako súčasť 
parkovísk a garáží,” informuje 
vedúca oddelenia výstavby a ži-
votného prostredia MsÚ v Púchove 
Daniela Šicová. Napriek tomu však 
považuje umiestnenie čerpacej 
stanice priamo na parkovisku pred 
hypermarketom Tesco za nešťast-
né. „Dvakrát som žiadateľom 
napísala, že nemám výhrady voči 
pumpe ako takej – myslím si ale, 
že samotná jej poloha v rámci 
pozemku je totálne zlá. Bude 
stáť takmer v strede parkoviska a 
zaberie zhruba dvadsať parkova-
cích miest.  Bude tam oveľa väčší 
pohyb ľudí, ktorí si budú chodiť 
len čerpať benzín. Okrem toho 
tam benzín budú aj dopĺňať - to 
znamená, že tam budú jazdiť aj 
nákladné autá. Už dnes majú ľu-
dia problém vojsť do parkoviska 

Pri hypermarkete Tesco vyrastie nová pumpa
Koncom minulého roka bola na púchovský stavebný úrad doručená 

žiadosť nitrianskej spoločnosti Synergas s. r. o. o vydanie stavebného 
rozhodnutia o umiestnení stavby „Čerpacia stanica Score Púchov”. 
Radnici sa zámer nepozdáva, výstavbu však blokovať nemieni. 

a vyjsť z neho. Niekedy autá stoja 
až na Okružnej ulici, priamo v 
križovatke - ako napríklad minulý 
rok pred sviatkami.”  

Podľa jej slov radnica situáciu 
ovplyvniť nevie a ani nemôže – 
pozemky totiž patria súkromnému 
investorovi. „Ja môžem napísať 
akurát to, či je zámer v súlade 
s územným plánom a naďalej 
trvať na tom, že z hľadiska nad-
merného zaťaženia prístupových 
komunikácií a obslužnosti celého 
územia nie je takáto výstavba 
vhodná. Moje stanovisko k do-
prave nie je podstatné. Policajti, 
životné prostredie, dopravní in-
žineri – všetci súhlasili. Investor 
nemá ani jedno jediné stanovisko 
negatívne,” hovorí Daniela Šicová. 

Výstavba čerpacej stanice si 
bude vyžadovať dočasné uzatvo-
renie časti parkoviska, investor sa 

podľa Daniely Šicovej zaviazal k 
udržiavaniu čistoty prístupových 
komunikácií. Nový objekt bude 
treba napojiť aj na siete. „Tie budú 

Tá však stojí pri výjazde a má 
tú výhodu, že k nej nie je len 
jeden vstup. V Púchove bude 
bohužiaľ len jeden, k čerpačke 
sa pôjde dookola celého parko-
viska. Práve jediný vstup a už 
dnes namáhaný kritický „uzol” 
bude podľa môjho názoru robiť 
najväčšie problémy.” 

Ústne konanie spojené s miest-
nym zisťovaním je naplánované na 
5. februára, jeho účastníci môžu 
podať námietky a návrhy len do tohto 
termínu. „Najväčšie problémy, 
napríklad napojenie na siete, sa 
vždy utrasú ešte v rámci územ-
ného konania. Pokiaľ budú v po-
riadku všetky doklady, investor 
dostane územné rozhodnutie s 
tým, že ďalej sa bude pokračovať 
konaním stavebným,” dodáva 
Daniela Šicová.

-elzet-

ťahané z už 
jestvujúceho 
objektu. Je to 
klasická čer-
pacia stanica, 
rovnaká,  ako 
je v Považ-
skej Bystrici 
oproti Tescu. 
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Bývalého predsedu Pavla Špo-
niara nahradil Cyril Crkoň. K 
staronovému zloženiu, tvorenému 
Máriou Fedorovou, Janou Filovou, 
Jurajom Drocárom, Jánom Krajčo-
vičom, Jozefom Čurajom, Petrom 
Prešnajderom pribudol aj poslanec 
Rudolf Marman a dopravný in-
špektor Rastislav Brezina. Prvým 
bodom zasadnutia bolo riešenie 
bytovej otázky v Púchove.

NEDOSTATOK 
MESTSKÝCH BYTOV
„Je naivná predstava, že v Pú-

chove je veľa nájomných bytov. 
Bohužiaľ, tým že sa predávajú 
do vlastníctva, nám nájomných 
bytov ubúda. A je veľká nutnosť 
stavania ďalších nájomných 
bytov,“  upozornila Mária Fedo-
rová, vedúca oddelenia dopravy 
a služieb na MsÚ. Žiadateľov je 
aj tento rok takmer sedemsto. 
Jana Filová oboznámila členov 
dopravnej komisie s poradovníkom 
žiadateľov o mestské nájomné 
byty, ktorý platil na minulý rok. 
„Ale musí sa preklopiť do tohto 
roka, lebo sme ho nevyčerpali 
– teda neboli pridelené byty,“  
uviedla Mária Fedorová. Riaditeľ 
Mestského bytového podniku 
Púchov Vladimír Motúz hovoril o 
konkrétnych dlžníkoch a ich dlhu 
na nájomnom za mestské byty, 
ktorých príčinou je najmä neza-
mestnanosť a zlá sociálna situácia. 
Riešením by mal byť splátkový 
kalendár. „Pokiaľ by nedošlo k 
uzatvoreniu splátkového kalen-
dára a ani by sme sa nedohodli, 
alebo by sme sa s nájomníkmi 
dohodli a oni by dohodu ne-
plnili, podnájomníkom by sa 
nepredĺžila nájomná zmluva,“ 
vysvetlil Vladimír Motúz. Nepre-
dĺženie nájomnej zmluvy je však 
hraničná situácia, ktorej sa chcú 
vyhnúť obe strany. „Až posledná 
možnosť je z bytu nájomníka 
vysťahovať. Vždy robíme všetky 
možné úkony, aby sme človeka 
primäli k tomu, aby platil, preto-
že vytvárať bezdomovcov nie je 
našim cieľom. Ale chceme tým 
ľuďom pomôcť,“ pripomenula 
komisii Mária Fedorová a dodala: 
„Pokiaľ začne splácať splátky, 
už to je pozitívny čin.“ 

Vladimír Motúz upozornil na 
to, že skladba nájomníkov v 
mestských nájomných bytoch je 
z väčšej časti tvorená ľuďmi, ktorí 
majú finančné problémy. Komisia 

MÁRIA FEDOROVÁ: „AŽ POSLEDNÁ MOŽNOSŤ JE Z BYTU NÁJOMNÍKA VYSŤAHOVAŤ.“

Januárová komisia dopravy s novým predsedom
Posledný januárový pondelok zasadala komisia dopravy v staro-

novom zložení. Hlavnými témami bolo prideľovanie a nedostatok 
nájomných bytov, návrhy riešenia dopravnej situácie na Kolonke 
pri podjazde, nedovolené „dopravné skratky“ v okolí Gorazdovej 
školy a tiež podozrivé parkovanie na Požiarnej ulici.

Komisii dopravy, služieb a bytovej politiky predsedá v novom 
volebnom období Cyril Crkoň (na snímke v strede).

riešila konkrétne prípady dlžníkov, 
ktorých „sekera“ na nájomnom 
nepresahuje 2000 eur. Všetky 
vážnejšie prípady sú už v štádiu 
súdnych rozhodnutí a exekučných 
príkazov. „Možno pre bežných 
ľudí tých 700 – 800 eur nič nie 
je. Ale toto je skupina ľudí, pre 
ktorých dlh pohybujúci sa okolo 
tisíc eur je už katastrofálny. 
Preto sme si dali hranicu 1000 
euro, pri ktorej dosiahnutí už 
na nich musíme apelovať,“ 
vysvetľuje Mária Fedorová.

NEVYHOVUJÚCI STAV 
NIEKTORÝCH 
NÁJOMNÝCH BYTOV
S týmto problémom súvisí aj 

nevyhovujúci stav niektorých ná-
jomných bytov a snaha nájomníkov 
tento stav zmeniť. Komisia riešila 
aj prípad konkrétneho nájomníka, 
ktorého problémy s bytom znižujú 
kvalitu bývania i celkovú hodnotu 
bytu. Cez staré okná zateká a 
fúka, dochádza k úniku tepla, preto 
nájomník žiada o výmenu okien. 
Vladimír Motúz vysvetlil, že to nie je 
možné, keďže je zámerom mesta 
nájomné byty predať nájomníkom, 
ktorí o to už v minulosti žiadali. Kon-
krétny nájomník tiež žiadal mesto 
o odkúpenie bytu, ale v súčasnosti 
má problém s úverom vzhľadom 
na vek a nestály finančný príjem. 
„Z jednej strany chceme tomu 
človeku pomôcť, ale keď ten 
príjem nie je, my vieme, že to 
presne takto dopadne. Neustále 
nám dlhuje alebo ten byty, ktorý 
je na odpredaj, si neodkúpi,“ 

hovorí o často sa opakujúcej situ-
ácii nájomníkov mestských bytov 
Mária Fedorová. Mesto pritom 
však časovú hranicu odkúpenia 
zatiaľ nestanovuje. „Mesto bude 
neskôr smerovať k tomu, že 
nemá záujem, aby v  bytovke 
jeden – dva byty ostali nepre-
dané. Zámerom mesta je na 
sto percent odpredať nájomné 
byty,“ vysvetľuje Mária Fedorová. 
Preto byty ponúkajú nájomníkom 
za zvýhodnené ceny. „Sú tam 
také zľavy, že to presne kopíruje 
zákon, ktorý hovorí, že len po 
určitých rokoch môže mesto 
pristúpiť k odpredaju bytov. 
Byt, keď má dvadsať – tridsať 
rokov, prešla tam amortizácia 
a nie je účelné pre vlastníka 
opravovať byty, je účelné ich 
predať,“ uvádza Mária Fedorová. 

Hlavným problémom nájomní-
kov v nevýhodnej sociálnej situácii 

je, že nemajú dostatok financií, 
sú nezamestnaní a úver im nikto 
nedá. Nový člen dopravnej komisie 
Rudolf Marman podotkol, že byt je 
majetkom mesta a preto by si ho 
mesto malo chrániť. „A keď do 
neho tečie, tak sa byt znehod-
nocuje. Keby sme nájomníkovi 
do troch rokov premietli do ceny 
bytu aj výmenu okien?“ navrhol 
Rudolf Marman. „Cena je regu-
lovaná. Štát stanoví strop, ten 
strop nie sme schopní prekro-
čiť. Aj keby sme sa vedeli na 
tom dohodnúť, príde kontrola. 
Jednoducho je to porušovanie 
zákona a musíme to vrátiť aj s 
nejakým postihom,“ argumen-
toval Vladimír Motúz a zároveň 
pripomenul, že zákon o predaji 
bytov vznikol tesne po revolúcii a 
je zázrak, že pretrval až doteraz. 
„Je len otázkou času, keď sa 
zmenia pravidlá a mesto nebude 
povinné predávať alebo rozdá-
vať byty,“ dodal Vladimír Motúz. 
Napriek tomu komisia dopravy 
odsúhlasila obhliadku daného 
bytu, zhodnotenie jeho stavu a 
návrh možného riešenia.

PODNETY OBČANOV
Ako prvý podnet zo strany 

občanov predostrel Jozef Čuraj, 
náčelník Mestskej polície Púchov. 
Občan Púchova upozornil na ne-
bezpečnú dopravnú situáciu, ku 
ktorej dochádza na križovatke pri 
výjazde z podjazdu na Kolonku. 
Spojová ulica je v súčasnosti kvôli 
obchádzke rekonštruovaného 
železničného mosta značne frek-
ventovaná. Ako riešenie občan 
navrhuje umiestnenie dopravné-
ho značenia. „V súčasnosti je 
prax vodičov, že idú odbočkou 
vpravo a na hlavnej ceste zrazu 

Poslanec Rudolf Marman upozornil na „podivné“ parkovanie 
automobilov bez evidenčných čísel na Požiarnej ulici.



5aktuálne spravodajstvo
odbočia vľavo a predbehnú celý 
rad áut čakajúcich vľavo – veď 
je to také „slovenské“. Bolo 
by žiaduce umiestniť nazad 
dopravné značenie, nakoľko 
na tomto mieste vzniká veľa 
nebezpečných dopravných 
situácií. Premávka je tam 
skutočne hustá, hlavne keď je 
uzávera železničného mosta,“ 
citoval Jozef Čuraj z písomného 
podnetu občana. Jana Filová 
argumentovala, že vodiči robia 
tento manéver z dôvodu lepšej vi-
diteľnosti. Predseda komisie Cyril 
Crkoň pripomenul žiadosť občana, 
ktorý navrhuje dočasné osadenie 
zrkadla na toto miesto z dôvodu 
lepšej viditeľnosti, dokiaľ pretrváva 
obchádzka kvôli železnici. 

Z Horných Kočkoviec prišla aj 
žiadosť obyvateľov ulice Terézie 
Vansovej, kde žiadajú úpravu 
poškodenej vozovky.

Od obyvateľov Gorazdovej ulice 
boli predostreté až tri podnety, 
ktoré reagujú na nedovolené pre-
chádzanie áut cez chodník sme-
rujúci ku blízkej základnej škole. 
To nielen z Ulice obrancov mieru, 
ale aj z priľahlých bytoviek, napriek 
tomu, že im pri výjazde bránia aj 
kvetináče. „Je to priestranstvo 
pre peších a deti, v žiadnom prí-
pade nie pre autá. Navrhneme, 
či to budeme riešiť len zábra-
nami - tyčami alebo nejakými 
kvetináčmi,“ zhodnotila a navrhla 
Mária Fedorová.

Rudolf Marman vyslovil svoj 
postreh a podnet ohľadom par-
kovania áut na novom parkovisku 
na Požiarnej ulici: „Mne ako ob-
čanovi a poslancovi sa nepáči, 
že na novom parkovisku niekto 
zaberá šesť parkovacích miest. 
Bolo to robené pre rodičov, ktorí 
vodia svoje deti do škôlky.“ 
Jozef Čuraj sa vyjadril, že prípad 
je momentálne v štádiu riešenia. 
Pravdepodobne ide o zneužívanie 
parkovacích kariet. 

Na záver rokovania dopravnej 
komisie všetci jej členovia odišli 
obhliadnuť konkrétne miesta v 
meste a v jeho okolí, kde treba 
posúdiť dopravnú situáciu a na-
vrhnúť riešenia. Niektoré z nich 
boli jasné hneď po obhliadke. 
„My sa zaoberáme v komisii 
každým písomným podnetom 
občana, ale v úseku Spojovej 
ulice v Horných Kočkovciach 
nemá zmysel ani logiku meniť 
dopravné značenie,“ potvrdila 
Mária Fedorová. „Dali sme za 
pravdu občanovi, ktorý nám 
dal podnet na úpravu povrchu 
poškodenej vozovky na Ulici 
Terézie Vansovej. Akonáhle 
počasie dovolí výjazd z tejto 
uličky, technické služby cestu 
vyspravia studenou obaľova-
nou zmesou.“

                     Monika Vajdová

Dobrý deň,
nedá mi nereagovať na príspevok, ktorý ste uverejnili pod názvom „Na 

nedeľnú polievku tak skoro neprídu“. Hneď na začiatku chcem zdôrazniť, 
že to nie je negatívna reakcia na riadky, ktoré sú tam napísané, ale len 
impulz, ktorý ma nakopol k tomu, aby som napísala, čo trápi, myslím 
si, nielen mňa. Nechcem hádzať všetkých ľudí bez domova do jedného 
vreca, niektorí sa dostali do tejto situácie krutou hrou života a nikto im 
pomocnú ruku nepodal, ale chcem reagovať na skupinu bezdomovcov, 
ktorí sa deň čo deň sústreďujú pri novom divadle a podľa môjho názoru 
sa správajú dosť nevhodne.

Už dlhší čas si ich tam všímam a bodka pre mňa bola, keď som bola 
svedkom dvoch situácií, ktoré mi zdvihli tlak. Prvou bola, keď sa dvaja 
muži vymočili pri strome hneď za lavičkou v parku pri divadle pekne 
na poludnie jeden, potom druhý. Tam kde sa hrávajú deti a konkrétne 
aj moja dcéra. Druhá situácia sa stala asi dva týždne po tom, ako som 
okolo nich prechádzala a jedna zo žien na mňa spustila vlnu vulgariz-
mov a teda dosť silných z ničoho nič. Nie som nejaká padavka, čo si 
potrebuje na niekom riešiť svoje ego, ale už mám plné zuby toho, ako 
väčšina ľudí v Púchove platí poctivo dane, smeti, parkovné a ani ne-
môžeme využiť priestory pri divadle, ktoré si v podstate ešte dlho platiť 
a splácať budeme. Je to pre nás, či už pre rodiny, pre zaľúbených, pre 
dôchodcov, pre každého, kto sa normálne správa a prepáčte mi, nie 
pre niekoho, kto dostane potrebu a „vyští sa“, kde sa mu chce. Riešime 
stále psíčkarov, ktorí dostanú pokutu, keď po sebe neodpracú výkaly a 
stále sa na nich útočí, pritom mestu platia za svojho psa a majú tu tri 
koše.... Podľa mojich informácií je priestor pred divadlom monitorovaný 
kamerou a pýtam sa z akého dôvodu??? Načo bol vytvorený park pred 
divadlom??? Nebudem Vám navrhovať riešenie ako to napraviť, ale 
očakávam, že sa to jednoducho riešiť bude...

T. Madarová

Odpovedá Rastislav Henek, 
primátor mesta Púchov:

Nakoľko problematika bezdo-
movcov nebola za posledné roky 
zo strany Mesta Púchov komplexne 
riešená, dochádza v určitých mo-
mentoch k situáciám, aké popisuje 
autorka podnetu. Už v programovom 
vyhlásení mestského zastupiteľstva 
na roky 2014 -2018 je načrtnuté 
riešenie problému bezdomovcov, čo 
však vyžaduje súčinnosť obyvateľov 
mesta, ktorá musí spočívať v tom, že 
budú v danom konkrétnom momente 
oznamovať páchanie priestupku 
alebo trestného činu na známe linky 
mestskej alebo štátnej polície, tak aby 
bolo možné porušovanie zákona a 
verejného poriadku ihneď odstrániť. 
Mesto podá prostredníctvom dob-
rovoľníkov pomocnú ruku, avšak 
stanoví aj pravidlá, ktoré sa budú 
musieť dodržiavať. Bude poskytovaná 
pomoc výlučne  ľuďom - bezdomov-
com - občanom Púchova, ktorí budú 
spĺňať stanovené kritéria a podmienky 
udelenia pomoci, napr. budú spĺňať   
základné hygienické požiadavky, 
nebudú pod vplyvom alkoholu, drog 
a iných omamných látok ...

Plánované rozšírenie kamerového 
systému v meste Púchov nám do 
budúcnosti umožní pružnejšie reago-
vať na podnety ako aj na konkrétne 
porušovanie zákona a verejného 
poriadku, pomôžu pri identifikácii 
páchateľa a tým prispejú nielen k 
riešeniu problému s bezdomovcami, 
ale k zvýšeniu bezpečnosti mesta 
ako takého, nakoľko našou prioritou 
je zabezpečiť bezpečnosť a ochranu 
slušným obyvateľom mesta Púchov.

Odpovedá Jozef Čuraj, náčelník 
MsP Púchov:

Aj bezdomovci majú právo užívať 
majetok mesta a súhlasím s tým, čo 
píše pani v liste, že nie každý z nich 
sa dostal do tej situácie, v ktorej práve 
je. Avšak všimol som si to, že pani, 
ktorá sa obracia na horúcu linku, bola 
svedkom minimálne dvoch inciden-
tov, ktoré sa nezlučujú so správaním 

civilizovaného človeka. Myslím tým to, 
že videla očúravať stromy bezdomov-
cami a oplzlé nadávanie. Pani  bola 
tohto čo popisuje svedkom. Čo jej 
bránilo v tom, že by vec na linku 158, 
alebo linku 159, čo je číslo štátnej ale-
bo  mestskej polície, oznámila. Vidím, 
že to neurobila a chce riešiť problém 
po tom, čo sa stal a neviem, koľko od 
tejto doby uplynula doba. Keby tak 
urobila, určite by bola hliadka MsP 
vec  vyriešila v súlade so zákonom a 
hneď. Ak má dostatok informácií a je 
schopná označiť priestupcov aj teraz, 
nech sa kedykoľvek dostaví na útvar 
MsP, kde bude vypočutá k veci a vec 
bude v súlade so zákonom riešená. Či 
bude vyriešená a zisti sa priestupca  
a bude uložená a vymožená sankcia, 
to je už iná vec. Viem veľmi dobre, že 
u týchto ľudí  je skoro v každom prí-
pade  osoba s nízkym príjmom alebo 
žiadnym príjmom.  Aj keď je uložená  
sankcia zo strany MsP,  vymožiteľnosť 
je nulová, napriek tomu že vec je 
postúpená exekútorovi na exekučné 
konanie. Ostane len neuhradená 
pohľadávka v blokovom konaní, ktorú 
nikto nevymôže.

 To, že sedí človek, bezdomovec na 
mieste  pred divadlom nie je  trestné 
a za to ho nemôže mestská polícia 
pokutovať, vykázať alebo inak  perzek-
vovať. Postihnúť subjekt možno len 
za to, čo je označené v zákone ako 
protiprávne konanie, ako  priestupok, 
prečin alebo trestný čin. Aj mestská 
polícia musí dodržiavať zákon. Pri 
posudzovaní, či ide o protiprávne 
konanie, policajt vychádza zo zákona 
a určí sankciu, tiež podľa zákona. Ani 
tu nemôže svojvoľne rozhodovať o 
druhu a výške sankcie. Treba však 
povedať, že policajt má právomoc, 
aby  sankciu uložil. V praxi sa mno-
hokrát stáva, že priestupcovia si 
vynucujú od policajta, aby vec neriešil 
vôbec, alebo miernejšie, než ukladá 
zákon. Tento postup je  protiprávny. 
Zároveň je nutné uviesť, že zákon 
o priestupkoch ani iný všeobecne 
záväzný právny predpis upravujúci 

predmetnú oblasť, nepozná inštitút 
odpustenia, resp. zníženia pokuty 
uloženej právoplatným rozhodnutím 
(pokutový blok).

 Policajt musí posudzovať  okolnos-
ti, za ktorých sa skutok stal. V tomto 
prípade je to  okolnosť, prečo títo ľudia  
vyzerajú tak, že vzbudzujú verejne 
pohoršenie. Ak človek nemá domov, 
nemá sa kde osprchovať, urobiť zá-
kladné hygienické potreby, policajt 
musí pri vyhodnocovaní priestupku 
brať na tieto zistené okolnosti ohľad. 
Ak v konaní o priestupku, pri jeho 
posudzovaní nenájde zavinenie,  
nemôže proti tejto osobe nič urobiť.   
Môže osobe vysvetliť situáciu a dô-
vod, prečo  s touto osobou vec rieši 
a odporučiť jej, aby sa osprchovala, 
umyla, resp. odstránila to, čo na nej 
vzbudzuje pohoršenie u občanov. 
Iný zákonný nástroj na riešenie 
tejto situácie nemá. Ak prichádza do 
úvahy výzv,a aby osoba upustila od 
konania, policajt rozhodne o vykázaní  
priestupcu z miesta, kde sa nachádza,  
práve vzniknutý problém vyrieši , ale 
vzapätí tento problém vznikne niekde 
inde v meste, pretože títo ľudia sa pre-
sťahujú na iné miesto, znova vznikne 
problém. Iní obyvatelia sa sťažujú 
na bezdomovcov, na ich vzhľad a 
správanie. Je to stále dookola.

Je úplne normálne, že majitelia 
psov by mali so sebou nosiť vrecká, 
aby po svojich miláčikoch odstraňo-
vali exkrementy. Pri tých, ktorí boli pri-
chytení  policajtom, že neodstránili po 
svojom psíkovi exkrementy, je normál-
ne, že by mala nasledovať sankcia. 
Hore som popísal  činnosť policajta pri 
rozhodovaní o výške sankcie. Keby 
to nerobili policajti, mesto by bolo 
zašpinené od exkrementov vrátane 
detských ihrísk, pieskovísk a miest, 
kde je to zakázané.

Mestská polícia sa v minulosti 
zaoberala riešením otázky páchania 
priestupkov bezdomovcami, rieši ich 
priebežne vlastnou kontrolnou čin-
nosťou, ale aj na základe oznámenia 
od občanov a bude sa nimi naďalej 
zaoberať v rámci zákonných mož-
nosti. Taktiež sa zaoberala majiteľmi 
psov a naďalej sa nimi bude zaoberať. 
Žiadam občanov, aby sa obracali na 
policajtov v prípade zistení, kde do-
chádza k porušovaniu zákona a nie 
tak, že občan vidí protiprávne konanie, 
nič neoznámi  a po určitej dobe chce, 
aby sa vec polícia vyriešila. Mestská 
polícia vykonáva činnosť nepretržite 
24 hodín.  Len v spolupráci s obča-
nom možno účinnejšie  predchádzať 
porušovaniu zákona , ale aj postihovať 
priestupcov. Problém bezdomovcov 
nie je problémom mesta Púchov, 
ale je to problém spoločenský a 
celoslovenský. Mestská polícia rieši  
následok tohto problému, nie je v jej 
silách riešiť príčiny. Jeho riešenie si 
vyžaduje komplexnejšie prístupy.
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Poverený  policajt Obvodného oddelenia 
Policajné zboru z Púchova  28. januára  
vzniesol obvinenie vo veci prečinu krádeže 
spáchaného formou spolupáchateľstva voči 
30-ročnému Martinovi a 26-ročnému Petrovi 
obaja z okresu Púchov. Obvinení sa v auguste 
2014 v obci Lysá pod Makytou vlámali do 

víkendovej chalupy. Po vniknutí do chalupy ju 
prehľadali  a následne odcudzili tlakový čistič. 
Majiteľovi chalupy krádežou vznikla celková 
škoda vo výške 275  eur. Obom obvineným 
v prípade dokázania viny hrozí trest odňatia 
slobody až na dva roky. 

KR PZ Trenčín

Polícia obvinila dvoch mužov, ktorí 
vykradli chatu v Lysej pod Makytou

Dopravní policajti z Trenčína vzniesli ob-
vinenie pre prečin ohrozovania pod vplyvom 
návykovej látky voči 29-ročnému Rudolfovi z 
okresu Púchov. Obvinený 25. januára asi o 
20.50 hodine jazdil na aute značky Mitsubishi 
Galant po Ulici Janka Kráľa v Ladcoch, kde 
sa za cementárňou otáčal a pri cúvaní zišiel 

s vozidlom plynule do poľa. Na mieste bol 
kontrolovaný policajnou hliadkou Obvodného 
oddelenia Policajného zboru Ilava, pričom 
sa  podrobil aj  dychovej skúške s výsledkom 
merania 1,12 mg/l (2,33 promile) alkoholu v dy-
chu.  Obvinenému vodičovi hrozí trest odňatia 
slobody až na jeden rok.   KR PZ Trenčín

Opitý vodič nacúval v Ladcoch do poľa

Považskobystričanka spala na 
zemi v Púchove

Hliadka mestskej polície zasahovala 
večer na základe telefonického oznámenia 
pred jednou z bytoviek v Púchove, kde na 
zemi bezvládne ležalo dievča. Hliadka ju 
predviedla na oddelenie, kde zistili, že ide 
o dievča z Považskej Bystrice. Dopustila 
sa priestupku proti všeobecne záväznému 
nariadeniu mesta. Asi o hodinu neskôr si 
ju na oddelení prevzala matka. 
Mal papuče na troch autách

Na hliadku mestskej polície sa obrátil 
muž, ktorému nasadili mestskí policajti blo-
kovacie zariadenia hneď na tri automobily 
na Požiarnej ulici v Púchove. Automobily 
nemali parkovacie karty. Zaujímalo ho, 
koľko ho to bude stáť. Keď mu policajti 
povedali možnosti riešenia, povedal, že 
to vyrieši s niekým z mestského úradu. 
Blokovacie zariadenia nechali mestskí 
policajti na automobiloch. 
Opitý Ledničan nevládal chodiť...

Hliadku mestskej polície privolali na 
Ulicu 1.mája, kde pri novinovom stánku 
ležal na zemi neznámy muž. S hliadkou 
komunikoval, informoval ju, že je z Lednice 
a že prišiel vlakom zo Žiliny. Bol evidentne 
pod vplyvom alkoholu a stratil doklady to-
tožnosti. Na miesto prišla aj hliadka štátnej 
polície, muž nebol schopný chôdze, mal 
skrehnuté nohy a na ľavej strane tváre 
mal krvavé poranenie spôsobené pádom. 
K mužovi privolali zdravotných záchraná-
rov. Až do jej príchodu zostala na mieste 
hliadka Obvodného oddelenia Policajného 
zboru Púchov. 

Zlizol to aj za ostatných?
Hliadka MsP reagovala na telefonické 

upozornenie, podľa ktorého v parku oproti 
Divadlu robia bezdomovci neporiadok 
okolo lavičiek. Odhadzovať tam mali 
plastové fľaše od vína, ohorky z cigariet a 
navyše mali močiť okolo stromov. Hliadka 
na mieste našla muža, ktorému nariadila 
pozbierať neporiadok okolo lavičky a 
odstrániť kartóny, na ktorých sedel. Muž 
nevedel preukázať svoju totožnosť, hliadka 
ho predviedla na oddelenie. Tam zistila, že 
ide o muža zo Šale.

V štvrtom kalendárnom týždni sa na cestách 
Púchovského okresu nestala žiadna smrteľná 
dopravná nehoda, k usmrteniu v dôsledku do-
pravných nehôd nedošlo ani v celom Trenčian-
skom samosprávnom kraji. Už menej priaznivá 
bilancia je na cestách Trenčianskeho kraja od 
začiatku tohto roku. Tento rok sa na krajský 
cestách stalo už 85 dopravných nehôd, čo je 
o 19 viac, ako v rovnakom období minulého 
roku. Proti dopravných nehodách zomreli štyria 
ľudia, čo je spolu s Košickým samosprávnym 
krajom a Žilinským samosprávnym krajom 
najviac na Slovensku. 

Na slovenských cestách sa v tomto roku 
stalo 797 dopravných nehôd (medziročný 
pokles o 25). Zomrelo pri nich 21 ľudí, čo je 
o päť menej, ako v rovnakom období roku 
2014. Ťažké zranenia utrpelo pri dopravných 
nehodách na Slovensku tento rok 48 osôb, 
čo je o 20 menej, ako v rovnakom období 
minulého roku. 

Bratislavský kraj je v tomto roku jediným 
slovenským krajom, kde neprišiel pri doprav-
ných nehodách o život žiadny človek. Jedinú 
obeť si tento rok vyžiadali cesty Trnavského 
kraja.     KR PZ Trenčín

Štvrtý kalendárny týždeň bol na cestách 
Púchovského okresu relatívne pokojný

Dopravná situácia na cestách Púchovského okresu bola v predošlom týždni pomerne po-
kojná. Až v závere týždňa spôsobilo intenzívne sneženie na cestách celého kraja poriadne 
komplikácie.                         Ilustračné foto KR PZ Trenčín
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Púchovskí hasiči absolvovali v minulom roku najmenej výjazdov za posledných desať rokov

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
v okrese Púchov v minulom týždni dramaticky 
stúpla. Dosiahla úroveň 4010 ochorení na 
100.000 obyvateľov, čo je v okrese Púchov 
dlhodobý rekord a zároveň bola chorobnosť 
najvyššia v Trenčianskom samosprávnom 
kraji. Pre akútne respiračné ochorenia a 
chrípkové ochorenia museli v minulom týždni 
v Púchovskom okrese prerušiť školskú do-
chádzku v ôsmich materských školách a jednej 
základnej škole. 

Najvyššia chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia bola  minulý týždeň v okrese Púchov, 

najnižšia v okrese Myjava, kde dosiahla úroveň 
1737 ochorení na 100.000 obyvateľov. 

V Trenčianskom samosprávnom kraji nahlá-
sili lekári v minulom týždni 11.261 akútnych 
respiračných ochorení, čo predstavuje prie-
mernú chorobnosť 2756 ochorení na 100.000 
obyvateľov. Akútne respiračné ochorenia trápili 
v minulom týždni v Trenčianskom kraji najmä 
deti do päť rokov. V porovnaní s predchádza-
júcim týždňom došlo k nárastu chorobnosti o 
33 percent. 

Z celkového počtu hlásených ochorení 
bolo 2051 ochorení na chrípku. V porovnaní 

s predchádzajúcim týždňom došlo k nárastu 
počtu chrípkových ochorení až o 131 percent. 
Chrípka v minulom týždni najviac trápila mládež 
vo veku od 15 do 19 rokov. V Trenčianskom 
kraji zaznamenali lekári 209 komplikácií, čo 
je 1,9 percenta z celkového počtu akútnych 
respiračných ochorení. V Trenčianskom kraji 
pre chrípku prerušili školskú dochádzku v 
dvadsiatich materských a jedenástich základ-
ných školách.

Informoval Regionálny úrad verejného 
zdravotníctva v Trenčíne. 

(r)

Chorobnosť v Púchovskom okrese lámala rekordy

Príslušníci Hasičského a záchranného zbo-
ru z Hasičskej stanice v Púchove absolvovali v 
minulom roku celkom 166 zásahov, čo bol po 
okrese Myjava druhý najnižší počet v celom 
Trenčianskom samosprávnom kraji. Najviac 
z nich – až 104, boli technické zásahy, 43-
-krát vyrážali púchovskí hasiči k požiarom a 
sedemkrát absolvovali výjazdy bez zásahu. 
Púchovskí hasiči majú v minulom roku za 
sebou tiež tri ekologické zásahy, pri piatich 
zásahoch išlo o planý poplach a absolvovali 
tiež tri takticko-previerkové cvičenia. Za po-
sledných desať rokov absolvovali príslušníci 
HaZZ z Hasičskej stanice v Púchove spolu 
2090 výjazdov. Najviac ich bolo v roku 2011, 
kedy absolvovali púchovskí hasiči spolu 222 
výjazdov. Najmenej za celých desať rokov ich 
bolo práve v minulom roku. 

Z celkového počtu výjazdov absolvovali v 
roku 2014 púchovskí hasiči tiež 53 výjazdov 
k dopravným nehodám, pri ktorých jeden 
človek zomrel a 37 utrpelo zranenia. V rámci 
celého kraja absolvovali hasiči 637 výjazdov k 
dopravným nehodám. Zomrelo pri nich osem 
ľudí a 510 osôb utrpelo zranenia. 
Počet zásahov v kraji narástol

Za rok 2014 vykonali jednotky hasiči v Tren-
čianskom kraji celkovo 2547 výjazdov,  čo je 
nárast oproti minulému roku o dve percentá. 
Za uvedené obdobie bolo vykonaných 1490 
výjazdov k technickým zásahom, čo predsta-
vuje nárast o 8,36 percent oproti rovnakému 
obdobiu minulého roka. Najväčší pokles k 
technickým zásahom bol na Hasičskej stanici 
v Púchove - o 18 výjazdov, v Handlovej – o 
7 výjazdov. Najväčší nárast počtu výjazdov k 
technickým zásahom zaznamenalo Okresné 
riaditeľstvo HaZZ v Novom Meste nad Váhom 
o 47 výjazdov a OR HaZZ v Trenčíne o 40 
výjazdov oproti roku 2013.

K dopravným nehodám bolo v roku 2014 
vykonaných 637 výjazdov, čo je nárast oproti 
minulému roku (551 výjazdov) o 15,61percen-
ta. Počet výjazdov k dopravným nehodám 
poklesol najviac v okrese Partizánske – o 12 
výjazdov, Myjava – o 9 výjazdov. Nárast bol 
zaznamenaný v okrese Trenčín, počet výjaz-
dov sa tam zvýšil o 49, v okrese Prievidza (o 
28 výjazdov viac) a Nové Mesto nad Váhom 
(o 23 výjazdov viac).  
Tretina výjazdov bola k požiarom

Celkovo bolo v Trenčianskom kraji za rok 

2014 vykonaných 791 výjazdov k požiarom, 
čo je 31,05 percenta z celkového počtu výjaz-
dov (2547 výjazdov). Najviac výjazdov - 330 
vykonali k požiarom vonkajšieho prostredia (z 
toho 108 výjazdov k požiarom kontajnera, 79 
výjazdov k požiarom tráv a trávnatých poras-
tov), 221 k požiarom budov a objektov, 130 
výjazdov k požiarom dopravných prostriedkov 
cestnej dopravy. Pri požiaroch vznikla priama 
škoda 3,09 milióna eur, čo je nárast oproti roku 
2013 o 19,15 percenta. Zásahovauo činnosťou 
hasiči uchránili v minulom roku materiálne 
hodnoty v sume takmer 15,9 milióna eur, čo 
je nárast oproti roku 2013 o 25,83 percenta. 
Príslušníci HaZZ zachránili 30 osôb,  z toho 
bolo 29 zranených. Pri požiaroch zomrelo 
päť ľudí.
Dominovali technické zásahy

V roku 2014 sa vykonalo v Trenčianskom 
kraji 1490 výjazdov k technickým zásahom 
(58,50 percenta z celkového počtu výjaz-
dov). Z toho 637 výjazdov bolo k dopravným 
nehodám, čo je 25,01percenta z celkového 
počtu výjazdov a 42,75 percenta z celkového 
počtu výjazdov k technickým zásahom. Pri 
dopravných nehodách bolo zachraňovaných 
666 ľudí, z ktorých bolo 510 zranených a 8 ľudí 
zomrelo. Celkovo pri technických zásahoch 

Hasičov vlani najviac zamestnali technické zásahy

bolo zachraňovaných 839 ľudí, z ktorých 585 
bolo zranených a 59 usmrtených. 
Najviac požiarov vzniklo úmyselne

Najčastejšou príčinou vzniku požiaru bolo 
úmyselné zapálenie neznámou osobou (151 
prípadov), čo predstavuje 19,16 percenta z 
celkového počtu požiarov. Manipuláciou s 
otvoreným ohňom vzniklo 81 požiarov, čo 
predstavuje 10,27 percenta. Pri týchto požia-
roch bola jedna osoba usmrtená, dve osoby 
boli zranené. Vypaľovaním trávy a suchých 
porastov vzniklo 75 požiarov, čo predstavuje 
9,51 percenta z celkového počtu požiarov. 
Pri týchto požiaroch nedošlo k zraneniu, ani 
k usmrteniu osôb. Nezistená príčina vzniku 
požiaru je v 69 prípadoch, čo predstavuje 
8,75 percenta. Priame škody boli vyčíslené 
na 762.330 eur. Pri týchto požiaroch bola 1 
osoba zranená, žiadne osoby neboli usmrtené. 
Pri inej nedbalosti a neopatrnosti dospelých 
vzniklo 50 požiarov, poruchy na elektrických 
zariadeniach boli príčinou 39 požiarov a 
elektrický skrat bol príčinou vzniku 33 požia-
rov. Najviac požiarov vzniklo v sobotu - 134 
prípadov požiarov (17percent) s priamou ško-
dou 935.670 eur. Najmenej požiarov vzniklo 
v piatok (95).

KR HaZZ Trenčín

Ilustračné foto: Milan Podmaník
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„Hodnotiť zimu 2013-2014 je 
veľmi ťažké, pretože zima nebola. 
Boli sme snáď trikrát vonku s 
tým, že sme robili len posyp pri 
námrazách, ktoré vznikali. Takže 
peniaze, ktoré sme investovali 
do prípravy techniky, do nákupu 
posypových materiálov, išli na 
„naše triko“. Pre nás vytvorili 
relatívnu stratu, aj keď posy-
pové materiály sa dali použiť v 
tohtoročnej zime, ale náklady 
spojené s prípravou techniky, 
s údržbou, či už samotných 
strojov a ich prídavných zaria-
dení, teda radlíc, pýtali nejaké 
peniaze,“ bilancuje riaditeľ Pod-
niku technických služieb Púchov 
Ján Krajčovič. 

Tohtoročná zima sa spočiatku 
tvárila veľmi podobne. „Znova 
bol do Vianoc pokoj, robili sme 
dvakrát posyp len v Hoštinej a v 
Ihrišti, ktoré sú položené vyššie, 
a to namŕzanie prichádza skôr. 
Neskôr sa prihlásil sneh a mys-
lím, že nám problém nespravil, 
pretože Hoštiná, Ihrište a Vieska 
sú robené subdodávateľsky, tam 
máme vysúťažených dvoch do-
dávateľov a v meste s použitím 
našich troch traktorov s vlečený-
mi  radlicami sme úlohy zvládli. 
Dokonca sa nám podarilo udržať 
prejazdnú aj komunikáciu medzi 
Novými Nosicami a Nosicami, 
ktorá slúži ako náhradná spojni-
ca z dôvodu rozobratia nadjazdu 
nad železničnou traťou,“  hodnotí 
posledné zásahy Ján Krajčovič, 
podľa ktorého majú technické 
služby aj dosť posypového mate-
riálu. „Tento rok sme už dvakrát 
preventívne naviezli kamenivo, 
dvakrát sme doviezli soľ ako 
posypový materiál.“ 

Napriek relatívne bezproblé-
movému počasiu je nutné byť v 
pohotovosti. „Zimná pohotovosť 
sa riadi operačným plánom 
zimnej údržby, ktorú schvaľuje 
mestské zastupiteľstvo. Trvá od 
15. novembra do 15. marca. V 
pohotovosti sú vodiči všetkých 
mechanizmov plus jeden dispe-
čer. Títo ľudia sú 24 hodín na 
telefóne. Strážna služba, ktorá 
nám zabezpečuje stráž objektu, 
má za úlohu v prípadne náhleho 
spádu snehu alebo zmeny teplôt 
týchto ľudí kontaktovať, keď to 
neriešia samostatne,“ uvádza 
Ján Krajčovič. Keď je to nutné, 
sú vonku o štvrtej aj o tretej ráno, 
kedykoľvek v noci – podľa situácie 
a potreby.  Ľudia, ktorí vykonávajú 
túto zimnú pohotovosť, sú súčasne 
vodičmi, ktorí zabezpečujú nor-
málny chod firmy v zmysle vývozu 

Po minuloročnej zime sa asi každý Púchovčan zamyslel pri 
kúpe lyží a sánok s tým, že možno už bude potomkom len uka-
zovať fotky z minulosti, keď ešte zima zvykla zavítať aj do nášho 
kraja. Tohtoročná zima je na sneh a mráz však oveľa štedrejšia. 
Čo ale prináša radosť jedným, nemusí byť tak vítané na druhej 
strane. Nielen vodiči, ale najmä aktéri zimnej údržby musia byť 
v pohotovosti.

Zimná údržba tento rok v kurze

komunálneho odpadu a všetky 
ostatné činnosti. Spoluprácu s 
meteorológmi nezatracujú, ale 
nepreháňajú. „Jedine tým, že 
si pozrieme na www.shmu.sk 
predpoveď počasia a snažíme 
sa na to pripraviť,“ prezrádza Ján 
Krajčovič, ktorý si uvedomuje, že 
napriek zimnej pohotovosti a práci v 
teréne nemožno každému ulahodiť. 

Roky skúseností a množstvo rie-
šení ho pripravilo aj na niektorých 
večných nespokojencov, ktorým sa 
v rámci zimnej údržby ciest zaprace 
dvor snehom. „Vypočujeme ich, 
snažíme sa im veci vysvetliť. 
Pre nás je prvoradé odhrnúť 
komunikácie ako celok, aby boli 
zjazdné, posypať ich a až potom 
riešime drobnosti. Stane sa. 
Človek pri práci nemyslí len na 
jeden dvor, ja som si tiež musel 
odhádzať chodník v meste, keď 
som chcel, aby sme ho mali 

čistý. Vždy sa však snažíme 
zjednať nápravu,“ vysvetľuje Ján 
Krajčovič. 

Na posypy miestnych komuniká-
cií v zime sa používa kamenivo a 
soľ, piesok ako posypový materiál 
je drahý. Doteraz bolo v Púchove 
a okolí na zimnú údržbu použitých 
20 ton kameniva a 41,5 tony soli. 
„V prvom rade odhŕňame. Ak 
je nutné, tak potom aj sypeme. 
Ak je nutné robiť súčasne aj 
posyp – tak sa posyp robí ďal-
šími mechanizmami,“ vysvetľuje 

spôsob práce Podniku technických 
služieb mesta Púchov Ján Kraj-
čovič.  Vďaka vodičom mechaniz-
mov, troch traktorov s vlečenými  
radlicami, ktoré odhŕňajú sneh 
a posýpajú (Kerax s možnosťou 
odhŕňania čelne a posypu, Bucher 
s možnosťou čelného odhŕňanie 
a posyp a viacúčelového vozidla 
Unicom), môžeme jazdiť po našich 
mestských a miestnych komuniká-
ciách aj v prípade náhleho silného 
sneženia. 

Monika Vajdová

Až na malé výnimky sa púchov-
ská Makyta vedená generálnym 
riaditeľom Mariánom Vidomanom 
správa k daňovým výmerom za 
daň z nehnuteľnosti rovnako. Na 
doručený daňový výmer reaguje 
odvolaním, k tomu sa pridáva 
podnet pre prokurátora na pre-
skúmanie právoplatnosti prijatého 
všeobecne záväzného nariadenia, 
upravujúceho daňové sadzby. 
Dodržanie zákonných lehôt v 
kombinácii s viacstupňovosťou 
odvolacích orgánov zabezpečujú 
pre Makytu oddialenie platenia 
dane na niekoľko mesiacov. 
Predvlaňajšok je v tomto smere 
extrémny, keďže zvyšnú daň 
za rok 2013 doplatila Makyta až 
koncom januára tohto roka.

Definitívne rozhodnutie o zapla-
tení dane vo výške 172 997,31 € 
pre Makytu bolo vydané 9. septem-
bra 2014. Finančné riaditeľstvo SR 
túto kauzu uzavrelo 16. decembra 
2014 a rozhodnutie tak nadobudlo 

Makyta konečne zaplatila
mestu daň z predvlaňajška
Koncom minulého týždňa pribudlo na účet Mesta Púchov viac 

ako 161 tisíc eur. Sumu približujúcu sa v starej mene k piatim 
miliónom slovenských korún zaslala na mestský účet akciová spo-
ločnosť Makyta Púchov. Čiastkou 161 707,08 € vyrovnala Makyta 
svoj záväzok voči Mestu Púchov a zaplatila daň z nehnuteľnosti 
vyrúbenú ešte v roku 2013. 

právoplatnosť 22. decembra 2014. 
Zdá sa, že Mariána Vidomana 
toto rozhodnutie prekvapilo, a 
tak sa pokúsil samotnú platbu 
ešte o niekoľko týždňov oddialiť. 
„S Ing. Mariánom Vidomanom 
- predsedom predstavenstva 
spoločnosti MAKYTA, a. s. som 
vykonal rokovanie na základe 
jeho písomnej žiadosti o vzá-
jomné prerokovanie ďalšieho 
postupu pri úhrade dane z 
nehnuteľnosti za rok 2013. 
Výsledok rokovania dospel, 
po veľmi korektnom prístupe, 
k dohode o uzavretí dohody 
o urovnaní dlhu, ktorá bola 
následne písomne spracovaná 
zo strany zmluvného advokáta 
Mesta Púchov,“ uviedol púchov-
ský primátor Rastislav Henek. 

Dňa 19. januára 2015 podpísali 
Marián Vidoman s Rastislavom 
Henekom dohodu o urovnaní, 
na základe ktorej sa Makyta z 
pozície daňovníka zaviazala 

doplatiť zvyšok vyrúbenej dane z 
nehnuteľnosti vo výške 161 707,08 
€ v termíne do 31. januára 2015. 
U primátora Rastislava Heneka 
sme zisťovali, či počas stretnutia 
s Mariánom Vidomanom hovorili 
aj na tému zaplatenia dane, ktorá 
bude Makyte vyrúbená v tomto 
roku. „Predmetom rokovania 
bola výlučne problematika dane 
z nehnuteľnosti za rok 2013 a jej 
splatenie,“ skonštatoval púchov-
ský primátor.

-rava-
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Zo 681 oprávnených voličov 
Horoviec sa minuloročných volieb 
zúčastnilo 423 „duší” – deväťde-
siatštyri hlasov získal kandidát 
SDKÚ – DS Peter Cíbik, o jeden 
hlas viac dostal Peter Papuča 
(NEKA). S prehľadom v nich zvíťa-
zil nezávislý kandidát Milan Velas 
– tri volebné obdobia pracoval 
ako poslanec obecného zastupi-
teľstva, dve z toho ako zástupca 
starostu Františka Velikého, ktorý 
sa už v posledných voľbách o 
priazeň voličov neuchádzal. „Pô-
sobil som ako strojár v jednej 
súkromnej firme, ako poslanec 
som už niečo o problémoch 
obce vedel. Preto som sa roz-
hodol kandidovať,”  vysvetľuje 
svoju motiváciu. 

Obecný úrad dôverne pozná, 
na nové „kreslo” si však ešte stále 
zvyká. „Funkcie poslancov v ob-
ciach sú dobrovoľné, poslanci 
nie sú zatiahnutí do všetkého. 
Je to o ich záujme – či sa do 
toho chcú pozrieť, alebo ne-
chcú. Ani ja nie som vo všetkom 
až tak „doma”, samozrejme, 
že na niektoré veci si musím 
zvykať, hlavne po ekonomickej 
stránke. Nebol som ekonóm, v 
tom si musím nechať poradiť,”  
vysvetľuje. Osemročné pôsobenie 
svojho predchodcu hodnotiť nech-
ce, nadmerná kritika však podľa 
neho namieste nie je. „Mnoho 
ľudí zabudlo, že niečo spravil 
starosta, ktorý tu bol posledné 
dve volebné obdobia. Hlavne to 
prvé volebné obdobie, keď na-
stúpil. Začalo sa budovať, ľudia 
boli spokojní, videli, že „nová 
metla dobre metie”. Potom 
prišlo druhé obdobie, kedy sa 
možno spravila aj nejaká chyba. 
Ťažko to posúdiť, pretože chyby 
robíme všetci. Toto niektorí ľu-
dia jednoducho nevedia priznať 
a odpustiť, ľahko zabudnú na 
všetko dobré, čo sa spravilo. To 
sa mi na tom nepáči, ale aspoň 
viem, do čoho idem. Čaká to aj 
mňa a dúfam, že chýb bude čo 
najmenej. Od toho sa potom 
odvíja aj spokojnosť ľudí,” hovorí 
Milan Velas. 

Najboľavejším a zároveň naj-
kritizovanejším problémom obce, 
ktorý zdedil, je bioplynová stanica 
spoločnosti Biotec. Horovčania sa 
už dlhodobo sťažujú na štipľavý 
zápach a množiace sa respiračné 
ochorenia detí, za ktoré je vraj 
zodpovedná práve „bioplynka”. 
„Ako obyvateľstvu sa nám to 
trošku vymklo z rúk. Kapacita 
Biotecu je už taká abnormná, 
že obťažuje našich obyvateľov. 
Mojou snahou bude stretnúť sa 
s vedením Biotecu, dúfam, že 
spoločne nájdeme nejaké rieše-

Novembrové komunálne voľby priniesli zmenu do viacerých obcí 
Púchovského okresu. Jednou z nich je aj obec Horovce, kde sa 
starosta zmenil po ôsmich rokoch. Františka Velikého (Smer) na-
hradil Milan Velas (NEKA) - vo voľbách zvíťazil s veľkým náskokom. 

Nového „šéfa” majú aj Horovce

nie – aby boli aj ľudia spokojní a 
aj oni mohli fungovať. Keď budú 
dodržiavať všetky technológie, 
ktoré majú, verím, že to pôjde. 
Nie som odborne zdatný, aby 
som tieto veci posudzoval, na 
to je množstvo iných inštitúcii, 
ktoré by sa mali k tomuto vy-
jadriť v prospech ľudí. Zároveň 
viem, že Biotec to bude stáť 
určité financie - ja  ale stojím za 
obyvateľmi, aj mňa samotného 
to otravuje.” 

Už dlhšie je v kontakte aj s 
predstaviteľmi iných slovenských 

obcí, v blízkosti ktorých bioplyno-
vé stanice stoja. Horovce majú 
oproti nim veľkú nevýhodu. „My 
sme asi jediná obec, ktorá má 
bioplynku postavenú tak blízko, 
v iných obciach sú ďaleko od 
obydlí.  Aj tieto bioplynky už 
majú problémy a pritom sú ka-
pacitne menšie - máme avízo, 
že aj tam sa už ľudia sťažujú. 
Bojím sa toho, aby sme nevstú-
pili do histórie ako prvá obec, 
ktorá bude bojovať proti zelenej 
energii. Tohto sa obávam, bol 
by to taký paradox. Dúfam, že 
k tomu nedôjde,” hovorí starosta 
Milan Velas. 

Počas nasledujúcich štyroch 
rokov by rád pohol veci dopredu 
– rovnako, ako mnohé slovenské 
obce, aj Horovce však majú prob-
lém s peniazmi. V rozpočte ich niet 
nazvyš. „Obec sa s rozpočtom, 
ktorý má, musí popasovať a 
trápiť. Napríklad taký futbal – 
keďže muži hrajú už piatu ligu a 
máme dve žiacke dorastenecké 
mužstvá, je to finančne náročné.  
Potom máme aj ďalšie  zložky 
– hasiči, turisti. Všetkým treba 
priložiť nejakú korunu. Tu vidím 
veľký problém v naštrbených 
vzťahoch medzi bioplynovou 
stanicou a obcou. Je možné, že 
finančné prostriedky, ktoré do-
stávali „sponzorsky”, už možno 
nebudú. Tým pádom by vznikol 
veľký problém s dotovaním 
športu, čoho sa obávam. Treba 
nám získať aj financie na dobu-
dovanie kanalizácie, pretože ju 
máme spoločnú s obcou Dulov 
a Horovce. Treba vybudovať 
ďalšie kapacity, aby kanalizácia 
stíhala - ľudia sa sem sťahujú, 
vo všetkých dedinách pribudli 
noví obyvatelia.” 

Príťažlivou možnosťou je  čer-
panie peňazí z eurofondov - nový 
starosta s nimi zatiaľ skúsenosť 
nemá, malý obecný úrad s dvoma 
zamestnancami ďalšieho človeka 

„neutiahne”. „Asi to zostane len 
na mne, alebo budem spolupra-
covať s niekým, kto by mi s tým 
pomohol. Samozrejme, že sa 
budeme snažiť podať projekty,  
pokiaľ budú výzvy,” tvrdí Milan 
Velas. „Ale poviem to ešte inak. 
Ja som predtým pracoval ako 
poslanec v obecnom zastupiteľ-
stve a bohužiaľ, posledné roky 
tieto výzvy väčšinou fungujú 
cez MAS – ky, miestne akčné 
skupiny. Naša púchovská MAS 

– ka dosť dlho nefungovala, fun-
guje možno posledné dva roky. 
To by vám asi povedal každý 
starosta z okresu. Boli sme však 
na prvom valnom zhromaždení 
mikroregiónu a verím, že starí 
aj noví starostovia, vrátane 
nového púchovského primáto-
ra, pristúpia k tomuto kladne a 
veci sa pohnú smerom k lepšej 
spolupráci,” želá si novozvolený 
starosta Horoviec. 

-elzet-
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Osem rokov existencie oslávili 
koncom decembra v púchovskom 
Queens pube – na narodeninovej 
párty zaspomínali aj na svoje za-
čiatky.  „Úplne prvú akciu sme 
zorganizovali v Púchove - bolo 
to určite niekedy medzi sviat-
kami a volalo sa to PúchovSKA 
párty. Po zhruba dvoch - troch 
ďalších akciách sme sa rozhod-
li, že si hranie vyskúšame aj my 
a nebudeme tak musieť platiť 
drahého dídžeja z Bratislavy. 
Takto nejako sa zrodil začiatok 
našej dídžejskej kariéry – bavilo 
nás to a navyše sme mali radi tú 
istú hudbu ako ostatní dídžeji, 
ktorých sme predtým pozýva-
li,” vysvetľuje Jakub Kmošena. 
Zo začiatku hrávali aj reggae a 
ska, neskôr ich za srdce chytila 
najmä balkánska muzika. „Veľkú 
zásluhu mal na tom práve Slavo 
Flimmel, v tej dobe náš učiteľ 
matematiky na púchovskom 
gymnáziu. Často nám ju na 
hodinách púšťal, poznali sme 
ju aj z filmov režiséra Emira 
Kusturicu. Dostala sa nám do 
krvi až tak, že sme ju nakoniec 
začali hrávať,” hovorí. „V tej dobe 
bolo na Slovensku dosť veľa 
ska a reggae soundsystémov. 
My sme chceli byť originálni, 
tak sme si povedali, že budeme 
hrať niečo, čo nehrá nikto iný.  
Od začiatku sme púšťali rôzne 
štýly, ale jadrom zostal práve 
balkán,” dodáva Roman Lalík. 

Z Malalaty sa postupne stáva 
vychytená značka, z Romana a 
Jakuba profesionálni dídžeji. Na 
jednom pódiu sa ocitajú s hudob-
nými legendami ako N.O.H.A, 
Parno Graszt, Fanfare Ciocarlia, 
Mahala Rai Banda či Besh O Drom. 
Duo cestuje po celej Európe – 
balkánske párty odohrá napríklad 
v Česku, Rakúsku, Nemecku, 
Poľsku, Maďarsku, Francúzsku, 
či Belgicku. Európou však „turné” 
nekončí  – rok a pol dozadu sa 
totiž Malalata ocitla aj za „veľkou 
mlákou”. „Nepodarila sa nám 
pôvodne plánovaná Kanada, 
ale podarili sa Spojené štáty a 
Mexiko. Hrávali sme tam najmä 
v kluboch.  Napríklad v Mexico 
City to bol španielsky inštitút, 
v Tijuane zase dosť pofiderná 
krčma, ale inak veľmi dobrý žúr.  
Doteraz odtiaľ máme pár celkom 
dobrých známych,” usmieva sa 
Jakub Kmošena. „Keď si človek 
ide za svojím snom, nič nie je 
zložité. Tajný recept neprezradí-
me, ale nie je to také náročné. My 
sme si to jednoducho vysnívali, 
išli sme za tým a podarilo sa. 

Prvé koncerty začali organizovať pred ôsmimi rokmi, o niečo 
neskôr sa z nich stali dídžeji. Jakub Kmošena a Roman Lalík alias 
MALALATA sú dnes známou „značkou” – ich tancovačky plné 
temperamentnej balkánskej muziky sú mimoriadne obľúbené na 
Slovensku i mimo neho. Najbližšie si do jej rytmu „zakrepčia” 
Japonci. 

„Balkán” si vozia v kufri

Dopyt po balkánskej muzike 
totiž je – napríklad v Austrálii, v 
Kanade, alebo v  Rusku. Všade 
sú organizátori, ktorí poriadajú 
balkánske večierky. Stačí sa s 
nimi poznať, napísať im, pozvať 
ich. Keď sa u nás cítia dobre, 
zavolajú aj oni nás,” dodáva 
Roman Lalík.  

Jakub Kmošena vyštudoval me-
diálne štúdiá a marketing na Karlo-
vej univerzite v Prahe, „bakalára” 

má z medzinárodných vzťahov. 
Roman Lalík je vyštudovaný kar-
tograf, promoval na Masarykovej 
univerzite v Brne. Ani jeden z nich 
sa zatiaľ hudby vzdať nemieni - 
stala sa neoddeliteľnou súčasťou 
ich života a „náhradnou” profesiou. 
„Hrávame trikrát do týždňa. Boli 
doby a mesiace, kedy sa hralo 
častejšie, napríklad päťkrát do 
týždňa.  Bol to extrém. Už sme 
sa však naučili akcie odmietať 
a hrávame maximálne tri. Sme 
takzvaní digitálni dídžeji, čo 
znamená, že nehráme z platní 
ani cédéčiek - máme počítače. 
Oproti klasickému dídžejingu 
je to veľmi praktická záležitosť. 
Takto fungujeme posledné tri 
- štyri roky,” vysvetľuje Jakub 
Kmošena.   „So sebou si vozíme 
obrovský kufor na kolieskach, 
s ktorým vyzeráme, ako keby 
sme odniekiaľ práve prileteli,” 
vraví Roman Lalík.  „V každom 
klube je aparatúra, my si teda 
prinesieme len svoj počítač a 
svoju konzolu, sluchátka. A 
ešte náhradné tričko a uterák.” 

Život potulných „balkánskych” 
dídžejov je vraj vyčerpávajúci, ale 
krásny. „Kočovný život je skvelý 
v tom, že prídeš viacmenej 
kamkoľvek a všade máš neja-
kých známych. Na jednej strane 
človek energiu vydáva, ale na 
druhej strane mu ju ľudia dávajú 
naspäť. Bez toho by to nešlo. 
Pokiaľ by sme mali pocit, že tá 
energia vzájomne nefunguje, tak 
by sme to určite nevydržali ro-
biť,” hovorí Jakub. „To sú presne 
tie okamihy, kedy si povieš, že 
ťa to brutálne baví – keď ľudia 
vyskáču na pódium a ty skáčeš 
s nimi,” usmieva sa Roman. 

Na púchovskom „narodenino-
vom” pódiu si s Malalatou zahral 
aj Martin Rosina alias DJ Hrajnoha 
- jeden z jej zakladajúcich členov. 
Pricestoval aj DJ Lenin Krevic, 
ktorý bol svojho času pre rozbie-
hajúce sa dídžejské duo veľkou 
inšpiráciou, či známy slovenský 
spevák Tomáš Hafner. „My sa 
hanbíme mikrofónu, preto si 
so sebou voláme spevákov, 
akordeonistov, trubkárov, jed-

noducho nejakých živých per-
formerov. Chceme, aby naše 
párty neboli postavené len na 
dídžejoch. Je väčšinou fajn, keď 
tam je nejaký živý nástroj alebo 
spevák,” vysvetľuje Roman Lalík. 
O balkánsku párty v podaní dua 
Malalata je mimoriadny záujem – 
ich Balkan Bashavel sa pravidelne 
koná v Prahe, Brne, Bratislave, 
Ružomberku, Martine, Žiline, či 
Dunajskej Strede. Nesplneným 
snom zatiaľ zostáva hranie na 
legendárnom maďarskom festivale 
Sziget, či v dvoch európskych 
metropolách – Paríži a Londýne. 
Malalata sa však rozhodne sťažo-
vať nemôže  – splnených snov má 
totiž na konte nepochybne viac. 
„Koncom januára ideme hrať 
do Japonska, kde máme potvr-
dené tri vystúpenia – dvakrát v 
Tokiu, raz na juhu, na ostrove 
Šikoku. Budeme mať taký ces-
tovateľský polrok,”  usmieva sa 
Jakub Kmošena. Čoskoro sa na 
jednom pódiu stretnú aj s legen-
dou - skladateľom a hudobníkom 
Goranom Bregovićom, ktorý sa 
preslávil najmä hudbou k filmom 
nemenej slávneho režiséra Emira 
Kusturicu. „Bol to náš sen, ktorý 
sa konečne splní,” usmieva sa 
Roman Lalík. „S promotérom, 
ktorý poriada bratislavský kon-
cert Gorana Bregovića, spolu-
pracujeme už dlho, asi sme boli 
jeho prvá voľba. Cieľová skupina  
našich fanúšikov a fanúšikov 
Gorana Bregovića je rovnaká 
alebo veľmi podobná. Bude to 
mať prínos pre obe strany,”  vraví 
Jakub Kmošena. 

Leto si vraj Malalata ešte „neza-
bukovala”, Roman s Jakubom však 
doma na zadku sedieť nezostanú 
- čakajú ich mnohé balkánske ba-
šavely a festivaly. S muzikou ani 
kočovným životom totiž v najbližšej 
dobe prestať nemienia...

-elzet-
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 47. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
profesionálne masáže, liečebné terapie

0907 518 826 - len na objednávku 
www.klub-zdravia-krasy.sk

ŠPORTY A NÁŠ CHRBÁT

Vodný aerobik – je obzvlášť 
vhodný pri ťažkostiach s chrbtom, 
pretože nadnášanie vodou odľah-
čuje chrbticu. Budovanie svalov 
trupu je šetrné a nenamáha kĺby. 
Pre začiatok je dobré spolupracovať 
s odborným terapeutom, ktorý vás 
naučí správne pohyby.

Korčuľovanie (klasické aj ko-
lieskové)– zlepšuje koordináciu 
aj rovnováhu. Súčasný pohyb rúk 
posilňuje svaly trupu, ktoré držia 
chrbticu spriama. Šetrí kĺby. Je 
však trošku rizikové z hľadiska 
nebezpečenstva pádov. Dbajte pri 
korčuľovaní na ochranné prvky a 
funkčné oblečenie, ktoré odvádza 
vlhkosť na povrch, aby ste zabránili 
prechladnutiu chrbta.

Beh – vynikajúca a zároveň lacná 
aktivita pre každého. Nepotrebujete 
špeciálne náradie ani priestory. 
Stačí dobrá športová obuv vhodná 
na beh, funkčné oblečenie, aby 
chrbát neprechladol a môžete ísť 
športovať. Behať môžete po ceste, 
po lese, v parku. Beh trénuje hlboké 
chrbtové svaly v oblasti bedier. Pri 
behu sa neustále mení napätie a 
uvoľnenie rôznych svalových skupín 
a tým sa medzistavcové platničky 
zásobujú výživnými látkami. Navyše 
vytrvalostný beh spaľuje tuk a po-
máha zhadzovať nadbytočné kilá. 
Ale pozor! Nie je vhodný pre ľudí s 
veľkou nadváhou, pretože sa vtedy 
veľmi zaťažujú kĺby. Ak máte nad-
váhu a rozhodli ste sa urobiť niečo 
pre svoje zdravie, začnite rýchlou 
chôdzou s palicami a plávaním. 
A samozrejme upravte stravu. Po 
znížení hmotnosti začnite behať 
krátke trate a postupne pridávajte. 

Posilňovanie – vyrovnaný 
tréning posilňuje nielen svaly, ale 
aj šľachy a väzy. Posilňovaním 
sa môžu zmierniť mnohé ťažkosti 
s chrbtom aj kĺbmi. Posilňovanie 
zvyšuje bazálny metabolizmus a 
svalová hmota lepšie narastá. A 
chrbticu čoskoro oslobodíte od 
nadbytočných kíl. Samozrejme 
môžete posilňovať doma, ale vo 
fitnescentre je to viac motivujúce. 
Začiatočníci by sa mali na začiatku 
poradiť so skúseným terapeutom 
alebo odborným trénerom. Táto 
investícia určite za to stojí. 

Pilates – posilňuje celé telo, 
pretože cvičenie vychádza z jeho 
stredu. Je výbornou prevenciou bo-
lestí chrbta. Na správne zvládnutie 
techniky je potrebný profesionálny 
cvičiteľ.

Čchi-kung – prastarý čínsky 

V tomto pokračovaní si povieme o niektorých športoch, ktoré 
robia nášmu chrbtu dobre, ako aj o výhodách a rizikách týchto 
pohybových aktivít.  

recept proti bolestiam chrbta. Čchi 
je životná sila, kung znamená cvičiť. 
Kto pravidelne a dlhodobo cvičí túto 
techniku, životná energia v jeho 
meridiánoch prúdi bez blokácií a 
človek je zdravý a spokojný. Tieto 
cviky vyživujú telo, ducha i dušu, 
uvádzajú do rovnováhy dvanásť 
hlavných meridiánov a umožňujú, 
aby životná energia prúdila bez 
blokácií. Napomáha uvoľňovaniu a 
podporuje duševný pokoj. Uvoľňuje 
svaly, šľachy a kĺby. Pôsobí pozi-
tívne pri chronických bolestiach v 
oblasti chrbtice. Pomalé a pokojné 
pohyby sú vhodné aj pre staršie 
osoby. Kurz  čchi-kung ponúkame 
aj v našom ŠTÚDIU ZDRAVIA. 
Podobné účinky má aj pravidelná 
meridiánová masáž.

Cyklistika – posilňuje chrbtové 
svaly – naťahovače. Pri bicyklovaní 
je chrbtica mierne odľahčená. Pod-
mienkou však je - mať odpružený a 
správne nastavený bicykel k svojej 
postave. Písali sme o tom v pred-
chádzajúcich článkoch. Bicyklovanie 
je vhodné aj pre ľudí s nadváhou. 

Jazda na koni – veľmi prospieva 
správnemu držaniu tela, koordinácii 
a rovnováhe. Nevýhodou je nebez-
pečenstvo úrazu pri páde a finančná 
náročnosť. 

Plávanie – správne vykonávaný 
znak a kraul je k chrbtici šetrnejší 
než prsia. Ak už plávate prsia, tak s 
hlavou ponorenou, aby ste nezaťažo-
vali krčnú chrbticu. Naučiť sa správnu 
techniku plávania nie je jednoduché. 
Určite sa oplatí investovať na začiat-
ku do odborného trénera. 

Beh na lyžiach – harmonické 
pohyby, ktoré šetria kĺby, posilňujú 
takmer všetky svalové skupiny. Pri 
plynulých sklzných pohyboch chrbti-
ca rotuje, čo prispieva k posilňovaniu 
hlbokých chrbtových svalov. Hlavne 
v oblasti bokov vám čoskoro zmiznú 
prebytočné kilá zaťažujúce chrbticu. 
Beh na lyžiach je vhodný aj pre 
starších ľudí. Taktiež si zabezpečte 
funkčné oblečenie, aby chrbát ne-
prechladol. 

Tanec – je  vhodná príležitosť na 
pohyb. Pestuje držanie tela, vníma-
nie vlastného tela a koordináciu. 
Pomáha odbúrať stres, ktorý veľmi 
zaťažuje chrbát. Vhodný aj vo vyso-
kom veku. Nájdite si tanečnú školu, 
ktorá ponúka tanečný štýl, ktorý vám 
vyhovuje.

Trampolína – rozvíja rovnováhu aj 
koordináciu. Šetrí kĺby a predchádza 
osteoporóze. Posilňuje všetky kosti, 
svaly aj kĺby. 20 minút na trampolí-

ne má takú istú účinnosť ako 30 
minút kondičného behu. Vhodné 
v každom veku. Dôležitá je dobrá 
trampolína s dômyselným odpru-
žením. Inak sa váš chrbát začne 
čoskoro sťažovať. 

Chôdza s palicami – fantastická 
pre ľudí s boľavým chrbtom. Cielený 
pohyb pri rezkej chôdzi s palicami 
posilňuje svaly trupu a rytmické po-
hyby rúk uvoľňujú kŕčovito stiahnuté 
svaly chrbta a šije. Svižná chôdza s 
palicami stimuluje až 90% svalstva. 
Kondičná chôdza s palicami je 
dobrá alternatíva k behu, pretože 
nepreťažuje kĺby. Je vhodná aj pre 
ľudí s nadváhou. 

Turistika – chôdza je prirodzený 
spôsob pohybu, ktorý podporuje 
chrbtové svaly a mobilizuje stav-
cové kĺby. Posilňuje chrbát a príliš 
nezaťažuje kĺby. Navyše, pravidelný 
pohyb v prírode vás oslobodí od 
denných starostí a zbaví duševnej 
ťarchy, ktorú nesiete na chrbte. 
Turistika je fantastická pre všetkých 
– deti, mladých aj starších, tréno-
vaných aj netrénovaných. Nemusí 
to byť hneď vysokohorská túra. 
Začnite 30-minútovými dennými 
prechádzkami po okolí.

Jóga – zlučuje telesnú aktivitu 
s meditatívnymi a duchovnými 
prvkami. Pomáha odbúravať stres. 
Zlepšuje držanie tela, pohyblivosť a 
silu. Je to veľmi vhodná metóda, ako 
bojovať, respektíve predchádzať 
ťažkostiam s chrbtom. Vhodná v 
každom veku. Je dôležité začať 
pod vedením odborného cvičiteľa. 
Obozretnosť je namieste, ak máte 
akútne problémy s chrbtom či kĺbmi. 

Nepodceňujte a neignorujte 
bolesti chrbta, ani iné bolesti. Čím 
skôr ich začnete riešiť, tým skôr 
ich vyženiete. Ak máte zdravotné 
problémy a chcete ich riešiť, nav-
štívte nás. Nájdeme pre vás vhodné 
masáže, terapie, stravu a cvičenie.

Tým z vás, ktorí túžite zmeniť 
svoj život, zlepšiť svoje zdravie, 
zharmonizovať vzťahy, zmeniť to, 
čo vám nevyhovuje a priblížiť sa 
tak k svojim vysnívaným cieľom a 
túžbam, ponúkame KLUB  ZDRA-
VIA. Stretávame sa v Púchove 
každý utorok v trvaní 60 minút. 
Dozviete sa na v ňom, ako zlepšiť 
svoj život vo všetkých oblastiach 
(zdravie, vzťahy, kariéra, financie). 
Učíme sa, ako eliminovať stres, 
ako zobudiť svojho vnútorného 
lekára, ako byť lepším, šťastnejším, 
spokojnejším. Viac info na www.
klub-zdravia-krasy.sk v časti KLUB 
ZDRAVIA.

Jarmila Rosinová

KNIŽNÉ NOVINKY:
MINIATURISTA - J. Burto-

nová, Ikar
Jedného dňa v roku 1686 za-

klope na dvere veľkolepého domu 
v Amsterdame osemnásťročná 
Nella. Mladučká vidiečanka sa 
má ujať roly manželky zámožného 
kupca Johannesa Brandta.  Man-
žela stretne až na druhý deň a ten 
jej venuje zvláštny svadobný dar, 
dokonalú zmenšeninu ich honos-
ného sídla. Od tej chvíle sa začnú 
diať zvláštne veci. Drobné výtvory 
do detailov kopírujú skutočný 
život rodiny – až desivo verne. 
Miniaturista je dojímavý príbeh 
lásky a posadnutosti, zrady a 
odplaty, ktorý vás chytí za srdce. 
Autorka sa pri písaní inšpirovala 
miniatúrou domu od neznámeho 
umelca vystavenou v Rijksmuseu 
v Amsterdame, ktorú kedysi vlast-
nila skutočná Nella Oortmanová. 

NEZLOMENÝ - A. Hillebrand, 
Ikar

Skutočný príbeh z druhej sve-
tovej vojny o prežití, odhodlaní a 
odpustení. V kinách od 5. 2. 2015 
v réžii Angeliny Jolie. Autorka 
rozpráva príbeh svojej novej a 
dlho očakávanej knihy rovnako 
hutným a prenikavým štýlom, 
aký použila už v knihe Seabiscuit: 
Americká legenda. Nezlomený, 
nezabudnuteľný príbeh o púti 
človeka až po hranicu možného, 
je svedectvom vytrvalosti ľudskej 
duše, tela i ducha.

VYZNANIE - Georg
Zbierka najkrajších a najzná-

mejších ľúbostných veršov v 
slovenskej literatúre.

ZÁKONY 2015 - Poradca
Tradičná obľúbená publikácia 

zahrňujúca aktuálne platne zne-
nia slovenských daňových záko-
nov pre rok 20145 so zvýraznením 
noviel, v prehľadnej úprave, na 
kvalitnom papieri. Jedna z najroz-
šírenejších  príručiek.Určené pre 
živnostníkov, management firiem 
a pracovníkov štátnej správy. 
Obsahuje všetky novely daňovej 
legislatívy schválené v priebehu a 
závere roka 2014 vrátanie veľkej 
novely zákona o dani z pridanej 
hodnoty a ďalších významných 
novelizačných zákonov!

ŽIŤ S PLNÝM VEDOMÍM - Don 
M. Ruiz, Ikar

Žiť s plným vedomím – tak 
znie základná myšlienka knihy 
dona Miguela Ruiza Jr., ktorá 
nás učí, ako sa tešiť z toho, kto 
sme, a dosiahnuť vzácnu životnú 
harmóniu. Don Miguel Ruiz, ktorý 
nadväzuje na roky učňovstva u 
otca a starej mamy, nám prináša 
lekcie Toltékov o láske, viere, 
dohodách, a čo je najdôležitejšie, 
o živote s plným vedomím. Po-
zýva nás na šesťmesačnú cestu 
denných lekcií, ktoré nás privedú 
k hlbšiemu chápaniu seba aj tých, 
s ktorými sa stretávame. 
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PROGRAM DK PÚCHOV 
NA MESIAC FEBRUÁR

Streda 4.  19.30 hod.  FÍZLI !
Piatok 6.  17.30 hod.  CHARLIE MORTDECAI
 19.30 hod.  ŽENA V ČIERNOM 2: ANJEL SMRTI
Sobota 7.  17.30 hod.  ŽENA V ČIERNOM 2: ANJEL SMRTI
 19.30 hod.  CHARLIE MORTDECAI
Nedeľa 8.  17.30 hod.  CHARLIE MORTDECAI
 19.30 hod.  ŽENA V ČIERNOM 2: ANJEL SMRTI
FILMOVÝ PONDELOK PRE SENIOROV – vždy 1x v mesiaci ! 
Pondelok 9.  17.30 hod.  BABOVŘESKY 3
Zvýhodnené vstupné 2 €! Ostatní 3,50 €
Streda 11.  19.30 hod.  WHIPLASH
Piatok 13.  15.30 hod.  CILILING A ZVER-NEZVER – 3D
 17.30 hod.  KÓD ENIGMY
 19.35 hod.  JUPITER NA VZOSTUPE
Sobota 14.  15.30 hod.  CILILING A ZVER-NEZVER
 17.30 hod.  JUPITER NA VZOSTUPE – 3D
1 + 1 vstupenka zadarmo pre každý pár (Valentínska akcia) !!!
Nedeľa 15.  15.30 hod.  CILILING A ZVER-NEZVER – 3D
 17.30 hod.  JUPITER NA VZOSTUPE
Streda 18.  15.30 hod.  CILILING A ZVER-NEZVER
 17.30 hod.  MILUJ SUSEDA SVOJHO 
Piatok 20.  17.30 hod.  PÄŤDESIAT ODTIEŇOV SIVEJ
 19.45 hod.  PÄŤDESIAT ODTIEŇOV SIVEJ
Sobota 21.  19.30 hod.  PÄŤDESIAT ODTIEŇOV SIVEJ
Nedeľa 22.  19.30 hod.  PÄŤDESIAT ODTIEŇOV SIVEJ
Streda 25.  19.30 hod.  MAMI !
Piatok 27.  19.30 hod.  FOCUS   
Sobota 28.  17.30 hod.  FOCUS   

BABOVŘESKY 3
Komédia Zdeňka Trošky je úsmevným obrázkom 

zo života na vidieku, ktorá s nadhľadom a komedi-
álnou nadsázkou tak trocha v duchu Slnko, seno 
sleduje kopiace sa nedorozumenia a súhry náhod. 
V príbehu nechýba láska, žiarlivosť, závisť, intrigy 
a taktiež aj vtipné okamihy, v ktorých sa niektorí 
určite nájdu. Príbeh začína tam, kde druhý diel 
skončil: Horáčková vybieha z domu oproti mladej 
dáme, ktorá prišla do Babovřeskov. Miestne drbny, 
ktoré sa zbehli, v nej spoznali sestru Glóriu. Tá sa 
rozhodla vystúpiť z rádu a zostať v Babovřeskoch. 
Do dediny sa vracia kontrolór Dodo. Nie je sám, 
prichádza s ním jeho manželka, ktorá Stehlíkovi 
zaistí dotáciu, vďaka ktorej starosta môže poslať 
všetkých sedem drbien k moru... Akcia „likvidácia 
báb“ začína... MN 12 rokov  - ČR -  Continentalfilm 
-  103´ -  česká verzia -  komédia. Vstupné 3,50 €. 

FÍZLI !
Tretí autorský film hudobného producenta a 

multitalentovaného filmára Quentina Dupieuxa  (Mr. 
Oizo)  nie je pre každého. V autorovej nonsensovej 
fraške o zdegenerovaných veľkomestských poli-
cajtoch, ktorí sú vo svete budúcnosti bez zločinu 
jedinými gaunermi a neplatia pre nich žiadne zá-
kony, je všetko podriadené pudovosti, spontánnej 
tuposti  a nezmyselnosti.  V krátkych skečoch sa 
mihne napríklad Eric Roberts, či dokonca Marilyn 
Manson ako tínedžerská obeť policajnej šikany!!! 
Estetika béčkových filmov sedemdesiatych a 
osemdesiatych rokov, letargické tempo v kontraste 
s veľmi dynamickou hudobnou stopou, čierny hu-
mor a bizarné dialógy divákov určite nesklamú. MN 
15 rokov  - Fr. -  ASFK -  85´ -  titulky -  absurdná 
krimikomédia. Vstupné 3 €, člen FK   2 €.

CHARLIE MORTDECAI
Má rád peniaze, neslušné vtipy, alkohol a svoje 

sofistikované fúzy,  zamestnaný je ako aristokrat. 
V akčnej komédii Mortdecai (áno, film dostal meno 
práve po ňom) sa vrhne do veľkolepého pátrania po 
ukradnutom obraze, precestuje polovicu zemegule 
a bude čeliť mnohým protivníkom. Neodolateľne 
zhýralého Mortdecaia si s radosťou jemu vlast-
nou zahral Johnny Depp, sekundovať mu budú 
Gwyneth Paltrow, Ewan McGregor, Paul Bettany, 
Olivia Munn či Jeff Goldblum. MN 12 rokov  - USA 
-  Bontonfilm -  100´ -  titulky – akčná komédia. 
Vstupné 3,50 €. 

ŽENA V ČIERNOM 2: ANJEL SMRTI
Druhá svetová vojna zachvátila Veľkú Britániu, 

Londýn je v plameňoch a ľudia sa zúfalo snažia 
uniknúť pred smršťou nepriateľských náletov. 
Skupine detí a ich pôvabnej učiteľke Eve sa podarí 
dostať do bezpečia anglického vidieka. Úkryt nájdu 
v starej opustenej vile Eel Marsh, ktorú spája s 
pevninou len úzky pás cesty. Zakrátko si Eve všim-
ne u detí zvláštne správanie. S pomocou vojaka 
Harryho zistí, že ich príchod prebudil v dome temné 
sily, omnoho desivejšie než neďaleké hrôzy vojny. 
Eve tak musí prekonať strach nielen z vlastných 
démonov, ale aj zo zlovestnej ženy v čiernom, 
pretože v hre je tentoraz príliš veľa životov. MN 
15 rokov  - USA  -  Itafilm -  98´ -  titulky -  dráma, 
horor, thriller. Vstupné 3,50 €. 

WHIPLASH
Strhujúci príbeh mladého bubeníka, ktorý pod 

vedením obávaného jazzového maestra prekoná 
hranice svojich psychických i fyzických možností. 
Film, z ktorého budú mať zimomriavky nielen milov-
níci jazzu... Pôvodne bol scenár k filmu zaradený 

na Black List top filmových projektov, ktoré ešte 
neboli nakrútené. Aby Chazelle získal prostriedky 
na jeho realizáciu, vybral 15 strán z pôvodného 
scenára a nakrútil krátky film. Ten zožal veľký 
úspech na festivale Sundance v roku 2013, kde 
upútal produkčnú spoločnosť Bold Films. V roku 
2014 sa Whiplash vrátil na filmové plátna festivalu 
Sundance už ako celovečerný film, ktorý nadchol 
divákov a odniesol si cenu publika i Veľkú cenu 
poroty. MN 15 rokov  - USA  -  Itafilm -  106´ -  titulky 
-  hudobný, dráma. Vstupné 3,50 €. 

CILILING A ZVER-NEZVER 
V najnovšom magickom dobrodružstve stretáva 

Cililing s priateľmi zubatú beštiu s čudnými zelenými 
očami. Raz v noci v Údolí škriatkov oblohu rozžiaria 
tajomné svetelné lúče padajúcej kométy. Na druhý 
deň ráno, v hlbokom temnom podzemí, kde kométa 
pristála, sa z dlhého spánku prebúdza záhadný 
tvor. Staroveká legenda ožíva! Víla Faunia na tvora 
náhodou narazí a veľmi rýchlo sa s ním skamaráti. 
Cililing a ostatné víly však z trochu strašidelného 
stvorenia nie sú vôbec nadšené. Staré záznamy 
totiž vravia, že keď sa Zver-Nezver raz za tisíc rokov 
objaví, Údolie škriatkov čaká skaza. Prieskumná 
hliadka Údolia sa rozhodne zasiahnuť skôr, než 
dôjde ku katastrofe. Ale Faunia je presvedčená o 
tom, že by nemali súdiť „knihu podľa obalu“ a snaží 
sa svojho nového priateľa stoj čo stoj zachrániť... 
MP  - USA  -  Saturn -  77´ -   slovenský dabing - 

animovaný, dobrodružný, rodinný. Vstupné 3,50 
€ - 2 D, 5 € - 3D. 

KÓD ENIGMY
V zime roku 1952 britská polícia dostala hlásenie 

o vlámaní do domu profesora matematiky a  kryp-
toanalytika Alana Turinga (Benedict Cumberbatch). 
Namiesto páchateľa tohto zločinu však v putách 
odviedli samotného Turinga, ktorý bol obvinený zo 
sexuálnych priestupkov a čakal ho zničujúci súdny 
proces. Takmer nikto zo zúčastnených nevedel, 
že ide o vojnového hrdinu, ktorý sa spolu s tímom 
podieľal na prelomení kódu legendárneho nemec-
kého šifrovacieho stroja Enigma. Film rozpráva 
príbeh matematického génia, ktorý vďaka svojmu 
úžasnému talentu pomohol skrátiť 2. svetovú 
vojnu a zachránil tak tisícky ľudských životov. V 
septembri 2009 sa britský premiér Brown v mene 
vlády Alanovi Turingovi ospravedlnil za všetky ne-
právosti a 24. decembra 2013 mu kráľovná Alžbeta 
II. udelila kráľovskú milosť. MN 12 rokov   - UK, 
USA  -  Fórumfilm -  114 ´ -   titulky -  životopisný. 
Vstupné 3,50 €.

JUPITER NA VZOSTUPE
Jupiter Jones (Kunis) sa narodila pod nočnou 

oblohou so znameniami, ktoré ju predurčujú k 
tomu, aby v živote robila veľké veci. Teraz je už 
dospelá a sníva o hviezdach. Zobudí sa však do 
drsnej reality, v ktorej je upratovačkou v rôznych 
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domácnostiach a v živote  ju stretáva jedno ne-
šťastie za druhým. Trvá to, až kým na Zem nepríde 
Caine (Tatum) spoločne s geneticky upraveným 
lovcom, aby Jupiter vystopovali. Jupiter pred 
očami preblyskne život, ku ktorému ju jej genetický 
kód predurčuje – čaká ju mimoriadne dedičstvo, 
ktoré môže zmeniť rovnováhu vesmíru... MN 12 
rokov   - USA  -  Continentalfilm -  128´ -   titulky 
-  sci-fi,akčný,dobrodružný. Vstupné 3,50 € - 2 
D, 5 € - 3D.

MILUJ SUSEDA SVOJHO 
Vincent (postava ako šitá na mieru Billovi Mur-

rayovi) je starnúci vojnový veterán ako sa patrí 
– mrzutý a nepríjemný na všetkých ľudí. Keď so 
do susedného domu nasťahujú noví susedia, jeho 
pokojný život sa obráti hore nohami a on má zrazu 
každý deň na krku 12-ročného chalana.  Hoci je 
Vincent cynik, ktorý stávkuje, miluje whisky a dosť 
často navštevuje striptízové kluby, napokon sa z 
neho stane ten najlepší priateľ pre chlapca, ktorý 
sa práve vyrovnáva s rozvodom svojich rodičov, 
novou školou a novým životom... MN 12 rokov   - 
USA  -  Fórumfilm -  102 ´ -   titulky -  komédia. 
Vstupné 3,50 €.

PAŤDESIAT ODTIEŇOV SIVEJ
Študentka literatúry Anastasia je podľa vlastných 

slov nezaujímavá a nudná ,,sivá myš“ s nízkym 
sebavedomím, pravý opak tajomného podnikateľa 
Christiana Greya, ktorého prišla vyspovedať pre 
článok do študentského časopisu. Napriek tomu, 
že sa ju Grey snaží odradiť svojom chladným a 
odmeraným správaním, má ho plnú hlavu. Bez 
ohľadu na to, že ju varuje, ako je komplikovaný a 
v zlovestných náznakoch hovorí o svojom špeci-
fickom vkuse, nie je schopná odolať jeho príťažli-
vosti. Ani Grey však nie je voči dievčaťu imúnny a 
postupne jej začne otvárať dvere do svojej trinástej 
komnaty. Pokiaľ do nich Anastasia vstúpi, spozná 
pravého Christiana Greya. Na posteli určenej len 
pre vyvolených zároveň spozná pravú Anastasiu 
- svoje túžby, svoje vášne, svoju živočíšnosť. Až z 
toho ide strach... MN 15 rokov  - USA -  Baracuda 
movie -  128´ -  titulky -  erotický. Vstupné 3,50 €.

MAMI !
Doteraz najvyspelejší a emóciami nabitý film 

kanadského režiséra medzinárodne úspešných 
filmov (o.i. Imaginárne lásky) prináša príbeh do-
spievajúceho Steva s diagnózou ADHD (porucha 
pozornosti spojená s hyperaktivitou) a jeho mamy 
Diane, ktorá aj napriek odporúčaniam odborníkov 
trvá na tom, že sa o svojho syna postará sama a 
že spolu dokážu zvládnuť aj školu. Vydajú sa na 
cestu, kde sa prchavé okamihy šťastia a spokoj-
nosti rýchlo menia na výbuchy násilia a beznádeje. 
MN 15 rokov  - Kanada -  ASFK -  134´ -  titulky 
-  dráma. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

FOCUS   
Will Smith stvárňuje Nickyho, ostrieľaného pod-

vodníka, ktorý sa zapletie so svojou “žiačkou” Jess. 
Pri výučbe dôležitých trikov sa mu Jess dostane 
pod kožu a on sa rozhodne všetko náhle ukončiť. 
O tri roky neskôr sa kedysi neskúsená – teraz už 
dokonalá femme fatale objaví v Buenos Aires na 
nebezpečnom pretekárskom okruhu. Najnovšie 
Nickyho riskantné plány sa jej podarí prekaziť… 
a skúseného podvodníka tak odstaviť z hry. MN 
15 rokov   - USA  -  Continentalfilm  - 105´-  titulky 
-  krimi, komédia, romantický. Vstupné 3,50 €.

Streda 4. l kinosála l 8.00 a 10.00 hod.
VČIELKA MAJA 
Maja,Vilko, Flip a všetci ich kamaráti sú späť! 

A s nimi nové príbehy, plné priateľstva, zveda-
vosti, kúziel, kreativity a pozitívnych hodnôt... 
Organizované.

Streda 4. l tanečná sála l 17.30 hod.
ORIENTÁLNY BRUŠNÝ TANEC 
S DANICOU INTISAR KODČÍKOVOU
Mnohí z Vás už o ňom počuli, čítali, videli a 

možno aj sami skúsili. Je to krásny druh pohybu, 
lahodný oku, posilňujúci telo, ale hlavne vyzdvi-
hujúci ženskú podstatu.  Vyskúšajte... So sebou si 
prineste  28 €, kurzovné do 25.3.2015  a športové 
oblečenie. Info: 0908 718 662.

Štvrtok 5. l učebňa č. 1 l 15.00 hod. 
KRÚŽOK  TVORIVÉ  DIELNE  PRE  DETI
Mamičky, chcete získať 1x  do týždňa 2 hodiny 

pre seba a zároveň chcete, aby sa Vaše dieťa 
niečo naučilo, či si vlastnoručne niečo vyrobilo? 
Prihláste ho do tvorivých dielní v našom divadle. 
Budeme tvoriť, maľovať, skladať a hlavne všeličo 
nové skúšať. Prvá ukážková lekcia ZDARMA, 
na ktorú je nutné sa prihlásiť na č. t. 0908 718 
662, kapacita detí je obmedzená. Cena kurzu je 
40 €/3 mesiace t.j. 20 vyučovacích hodín(v cene 
materiál, záverečné CD s fotkami). Ideálne pre 
deti od 4 do 10 rokov. Tešíme sa na Vás! Info aj 
na osobitných plagátoch.

Štvrtok 5. l učebňa č. 2 l 18.00 hod.
AL-ANON
Al-anon pomoc pre ľudí s 12-krokovým progra-

mom boja proti alkoholizmu. Program stojí na 
tom, že si na stretnutiach nedávame rady, ale sa 
navzájom delíme o svoje skúsenosti.

Utorok 10. l veľká sála l 18.00 hod.
JOGA                                                                                                                                      
Otvorenie kurzu a prvá lekcia. 1x v týždni 2 vyuč. 

hod., 12 lekcií, cena kurzu 20 €. Info: 0908 718 662.

Štvrtok  12. l Gymnázium knižnica l 16.00 
hod.

KLUB ŽIEN: LURDY A CESTA 
DO SANTIAGO DE COMPOSTELA
Prezentácia 120 km úseku púte Camina a 

Santiago so zastavením v Lurdách...,  ktorou nás 
prevedie cestovateľka Pavla Maráková.

Štvrtok 12. l učebňa č. 2 l 18.00 hod. 
KLUB ZDRAVIA: 
INTEGRITA , CELISTVOSŤ 
Pokiaľ je rozpor medzi tým, čo hovoríme, a 

tým , čo robíme, potrebujeme viac integrity. Viac 
o telesnej a duševnej celistvosti sa dozvieme na 
prednáške  s Andreou Turzovou, lektorkou OZ ŽaZ. 

Štvrtok  12. l veľká sála l 19.00 hod.
3T
3T teda divadelno – improvizačná skupina 

troch hercov, ktorí si užívajú adrenalín na javisku. 
Tvoria ho Juraj „Šoko“ Tabaček, Lukáš „Pucho“ 
Púchovský a Stano „Stanley“ Staško. Vstupné 5 
€, vstupenky v predaji.

Piatok 13. l vestibul -  I. poschodie l ver-
nisáž 19.00 hod.

VÝSTAVA „Z  FIÓKA“
Čo môžu mať spoločné kreslené vtipy, divadelné 

plagáty, divadelné scenáre, logá, maskoti, bábky, 
návrhy kostýmov, básničky a pesničky vytiahnuté 
zo zaprášenej zásuvky? Napríklad aj autora Petra 
Hudáka. Pozývame Vás na vernisáž výstavy „Z 
FIÓKA“, ktorú môžete bezplatne navštíviť do 26. 
februára 2015.

Sobota 14. l veľká sála l 19.00 - 3.00 hod.
FAŠIANGY PO PÚCHOVSKY
Fašiangová zábava s kapelou EMMA z Bratisla-

vy. Program: DFS Púchovček, DĽH Lachovček, 
FS Váh, ĽH Váh, country skupina z Denného  
centra seniorov, Úsmev 413+, tradičné pocho-
vanie basy. Súťaž o naj... MASKY. Vstup len v 
maskách! Vstupné s občerstvením (zabíjačkový 

tanier, šišky, minerálka, guláš)  10  €. Moderuje: 
zabávač Richard Vrablec.  Info aj na osobitných 
plagátoch.

Nedeľa 15. l veľká sála l 15.00-18.00 hod.
VEĽKÝ DETSKÝ KARNEVAL
K fašiangom tradične patrí aj detský karneval. 

Veď rozžiarené detské očká sú tou najkrajšou 
odmenou za všetko. A čo ich čaká? Veselý 
program  „SMEJKO A TANCULIENKA“ , tanec so 
SMAJLÍKOM, diskotéka, súťaže, hry a vyhodnote-
nie  masiek. Moderuje: zabávač Richard Vrablec.
Vstupné 3 €, doprovod 1 €. Info aj na osobitných 
plagátoch.

Štvrtok 19. l učebňa č. 2 l 18.00 hod.
AL-ANON II.
Rozprávame o tom, čo prežívame, alebo sme 

prežili, čím prechádzame a ako to riešime v 
súvislosti s pitím alkoholu blízkej osoby. Týmto 
zdieľaním si dávame silu a nádej ostatným, ktorí 
majú podobné problémy a na základe skúsenosti 
iných si môžu uvedomiť, že v tom nie sú sami a že 
keď podobný problém zvládli iní, zvládnu ho aj oni.

Utorok 24. l kinosála l 17.00 hod.
LITERÁRNA ČÍTAČKA: 
MARTINA MONOŠOVÁ
Úspešná slovenská spisovateľka, ktorá píše od 

svojich dvanástich rokov. Vysokoškolské štúdium 
dizajnu, život v Anglicku a Belgicku ju ovplyvnili 
natoľko, že jej texty uzreli svetlo literárneho 
sveta v podobe kníh Lásky o piatej a Anglické 
prebúdzanie. Klišé, Sladké sny, Zlodeji bozkov  
a  ako autorku ju vyniesli medzi tie najčítanejšie. 
V novinkách Lekcie z nenávisti a Miluje-nemiluje, 
idem sa nám predstavuje ako zrelá autorka, ktorá 
si čitateľa získa už prvými vetami. Presvedčte sa 
o tom naživo. Vstup voľný!

Štvrtok  26. l Gymnázium knižnica l 16.00 
hod.

KLUB ŽIEN: AUSTRÁLIA 
– NOVÝ ZÉLAND – BORNEO
Navštívime krajinu protinožcov s Pavlou Mará-

kovou a budeme spomínať na jej prekrásne zážitky 
doplnené pútavým výkladom .

Štvrtok 26. l učebňa č. 2 l 18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: SILA DOSPIEVANIA 
Sladké dozrievanie alebo úskalia dospievania? 

Akou zmenou prechádza dospievajúci  človek 
a jeho rodič? Prednáša Mgr. Ivana Ridošková.

8. marca 2015 o 15.00 hod.
MDŽ V DIVADLE: ĽH KANDRÁČOVCI
Ľudová hudba Ondreja Kandráča divákom a 

poslucháčom podáva východoslovenský tempe-
ramentný folklór vo vokálno-inštrumentálnom pre-
vedení cimbalovej hudby. Vstupné 4 €, predpredaj 
od 7. 1. 2015. V deň koncertu pri vstupe do sály  
dostane každý divák CD Kandráčovcov.

21. marca o 18.00 hod.
OD MORENY K JARI
Program detských folklórnych súborov Biela voda 

a Púchovček s DĽH Lachovček. Voľné spracovanie 
povesti o púchovskej skale. Vstupné 2 €. Predpredaj 
vstupeniek od 18.2. 2015.  

11. apríla o 19.00 hod.
SLOVENSKÉ NÁRODNÉ 
DIVADLO: KSICHT 
Súčasná komédia o tom, že úspech, peniaze 

a sláva závisia aj od šikovného chirurga. Alebo 
nie? Info na osobitných plagátoch. Hrajú: Tomáš 
Maštalír, Táňa Pauhofová, Jozef Vajda, Alexander 
Bárta. Vstupné: 16 €, prístavok 14 €. Predpredaj 
vstupeniek od 11. 2. 2015. 
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OPEN LIGA VO 
FUTSALE - 12. KOLO

VÝSLEDKY 12. KOLA:

POPRAD - MALACKY  8:3

PÚCHOV - TRNAVA odložené

DOXX ŽILINA - B. BYSTRICA 6:4 

PODOLIE - PRIEVIDZA 5:4

Žirafa Žilina mala voľno. 

TABUĽKA PO 12. KOLE:

1. PODOLIE  11  9  0  2  66:41  27

2. POPRAD  11  8  1  2  57:34  25

3. PÚCHOV  9  5  1  3  55:48  16

4. B. BYSTRICA  11  4  3  4  51:54  15

5. ŽIRAFA  10  4  2  4  64:60  14

6. TRNAVA 11  4  0  7  45:69 12

7. MALACKY  11  3  1  7  52:61  10

8. PRIEVIDZA 11  3  1  7  44:60  10

9. DOXX ŽILINA  10  2  3  5  31:39  9

TABUĽKA PO 17. KOLE

1. VISOLAJE  17 11  3  1  2  114:90  40

2. DC PÚCHOV  17  9  2  1  5  106:98  32

3. FOREVER BB  17  9 1 2  5  118:86  31

4. GLOBAL  17  9  2  0  6  112:92  31

5. SPORTS BAR  17  7  2  3  5  107:97  28

6. B2 UMELCI  17  5  1  1  10  87:117  18

7. VETERÁNI  17  4  0  1  12  90:114  13

8. FOREVER OK  17  3  0  2  12  82:122  11 

ŠÍPKARSKÁ LIGA 
DRUŽSTIEV

VÝSLEDKY 17. KOLA:
B2 UMELCI POV. BYSTRICA - DARTS 

CLUB PÚCHOV 5:7
FOREVER BB PÚCHOV - DARTS TEAM 

VISOLAJE 6:7 pp
VETERÁNI POVAŽSKÁ BYSTRICA - FO-

REVER OK PÚCHOV 9:3
SPORTS BAR POV. BYSTRICA - GLOBAL 

EXTRA BELUŠA 7:5

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

1. LIGA VO VOLEJBALE ŽIEN

KRYTÁ PLAVÁREÒ

Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00 17.30 - 20.30
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Sobota:  14.00 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30

je po vianočnej prestávke 
OPÄŤ OTVORENÁ !!!

FOREVER NEHRAL
Piatková snehová kalamita skomplikovala 

dianie aj na športoviskách. Odložených bolo 
viacero ligových zápasov v rôznych športových 
odvetviach - situácia na cestách jednoducho ne-
dovolila mnohým klubom vycestovať za svojimi 
súpermi. Tak tomu bolo aj v prípade futsalistov 
Bulls Trnava, ktorí necestovali na stretnutie12. 
kola Open ligy do Púchova. Napriek tomu si 
Púchovčania udržali v tabuľke tretiu priečku, 
keďže štvrtá Banská Bystrica podľahla v Žiline 
domácemu Doxxu. Forever stráca na druhý 
Poprad deväť bodov, k dispozícii však bude mať 
dve dohrávky - proti Trnave a v Žiline s Doxxom.

Posledné družstvo tabuľky nebolo pre naše 
hráčky vážnym súperom, po hladkom priebehu 
Púchov vyhral oba zápasy 3:0. V domácom 
družstve sa opäť po šiestich rokoch predstavila 
domáca odchovankyňa Michaela Martináková, 
ktorá minulý rok získala s Doprastavom Brati-
slava majstrovský titul v extralige žien.

Púchov - Pov.Bystrica 3:0 (11, 6, 9) a 3:0 
(21, 15, 14)

Zostava 1.VK: Gabrišová, Barnincová, 
Tarkovská, Tlaskalová, Crkoňová, Adamcová, 
Gašpárková, Kováčiková, Martináková, libero 
Janáková, tréner: M. Klučka

V rovnakom čase v hale gymnázia privítali 
juniorky dievčatá z Nového Mesta nad Vá-
hom. Pre choroby a zranenia bolo trénerom 
z dvanástich hráčok k dispozícii iba päť, a tak 
v 1. lige junioriek mali premiéru tri hráčky z 
družstva žiačok. Úvod stretnutia vyšiel domácim 
hráčkam, keď podaním dokázali zatlačiť súpera 
a získali si od začiatku setu troj až päťbodový 
náskok. Tento náskok dokázali umnou hrou 
udržať až do konca setu. Veľmi dobre zahrala 
v tíme domácich na príjme podania a v obrane 
v poli liberka Karasová, smečom z okraja sie-
te bodovala kapitánka Šerá a body získavali 
Púchovčanky aj priamo z podania. Bodovala 
aj univerzálka Rosinová v útoku smečom aj v 
obrane na sieti blokom. A keď sa do hry bez 
rešpektu úspešne zapojili aj žiačky Vardžáko-
vá a Valachová, bolo o výsledku rozhodnuté. 
Podobný vývoj mali aj dva nasledujúce sety a 

Najlepší víkend sezóny: 6 zápasov = 6 víťazstiev
V sobotu 24. januára sa po vianočnej prestávke zapojili do súťaží všetky družstvá 1.VK 

Púchov, zhodou okolností sa všetky stretnutia hrali v domácom prostredí. V sobotu v 1. 
lige žien v hale VŠK družstvo žien hostilo družstvo Mladosť Považská Bystrica. 

Púchov vyhral prvé stretnutie 3:0.
V druhom stretnutí sa prejavila na našich 

hráčkach trochu únava, mierne poľavili v 
koncentrácii a aj súper sa trochu viac osmelil. 
Hra sa vyrovnala a značne dramatizovala. 
Rozhodovalo sa v koncovkách setov, prvý set 
vyhrali hostky 20:25, druhý set domáce 25:23. 
V treťom sete sa skóre ťahalo bod po bode, 
predsa len domáce získali sľubný náskok 21:18, 
ale sériou chýb stratili nielen náskok, ale aj set 
21:25. Štvrtý set domáce zabojovali, viedli od 
začiatku setu, viac riskovali na podaní a výhrou 
v sete 25:20 dotiahli zápas do tiebreaku. Ten 
začali dobre, získali náskok 4:1, vzápätí súper 
otočil na 5:6, strany sa však menili za stavu 8:7 
pre domáce, ktoré pridali na razancii v útoku a 
viedli už 12:9. Pokazili podanie a ďalej bodoval 
súper, ktorý sa dostal k mečbalu 13:14. Dráma 
stretnutia vrcholila, Púchovčanky sa nevzdávali, 
odvrátili tri mečbaly súpera a nakoniec vydreli 
výhru v piatom sete 18:16! 

Púchov - N.Mesto n./V. 3:0 (19, 19, 22) a 
3:2 (-20, 23, -21, 20, 16)

Zostava 1.VK: Luhová, Šerá, Rosinová, 
Pišojová, Valachová, Vardžáková, striedala: 
Kolláriková, libero Karasová, tréneri: Suchánek, 
Pazdernatý.

V nedeľu zavŕšili domáce trojstretnutie staršie 
žiačky súbojom proti rovesníčkam z Trnavy. 
Domáce hráčky boli lepšie vo všetkých činnos-
tiach, a tak im skóre nabiehalo svižným tempom. 
Dievčatá si schuti zahrali, aj keď sa nevyhli 
niekoľkým chybám, bez väčších problémom 
vyhrali obidva zápasy.

Púchov - Trnava 3:0 (19, 12, 20) a 3:0 
(11, 18, 18)

Zostava 1.VK: Kováčiková, Vardžáková, 
Kolláriková, Valachová, Kuchtová, Urdáková, 
libero: Zágorová, striedala Mikáčová. Tréner 
Suchánek.

-MSu-

Smečuje Natália Valachová proti hráč-
kam Trnavy.
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MLÁDEŽNÍCKE HOKEJOVÉ SÚŤAŽE

PÚCHOVSKÁ BEDMINTONOVÁ LIGA

VÝSLEDKY 5. TURNAJA:
Štvorhra – muži: 1. K. Kučiak/A. Tekeľ, 2. 

M. Dunčko/Ľ. Blažej, 3. J. Tanečka/P. Socha, 
4. T. Valášek/F. Kumičák, 5. – 8. P. Moško/P. 
Dužek, M. Doman/I. Kožúšek, D. Filip/J. Skor-
kovský a M. Gažo/M. Oriešok, 9. Mart. Smolka/
Mich. Smolka.

Štvorhra – ženy: 1. T. Šlapková/L. Ma-
linkovičová, 2. Z. Hulínová/E. Šurková, 3. Z. 
Mišáková/H. Dužeková, 4. K. Tekeľová/V. 
Klačanská, 5. – 7. M. Hesková/T. Šlesaríková, 
Z. Rábiková/E. Šimáčková a Z. Takáčová/R. 
Luhová.

Štvorhra – mix: 1. A. Tekeľ/K. Tekeľová, 2. 
J. Tanečka/L. Malinkovičová, 3. P. Dužek/H. 
Dužeková, 4. T. Valášek/V. Klačanská, 5. – 8. 
P. Socha/T. Šlapková, F. Kumičák/M. Hesková, 
D. Filip/Z. Rábiková a K. Kučiak/Z. Hulínová, 
9. – 14. Mart. Smolka/Z. Mišáková, M. Gažo/T. 
Šlesaríková, J. Skorkovský/E. Šimáčková, M. 

Víťazná premiéra Antona Tekeľa
Púchovská bedmintonová liga pokračovala v sobotu 24. januára v poradí piatym tur-

najom. Premiérovú účasť si v tejto sezóne pripísal Anton Tekeľ a dopadla na výbornú. V 
štvorhre mužov vyhral spoločne s Kamilom Kučiakom a s manželkou Katarínou Tekeľovou 
dominovali v mixe. Ženskú štvorhru po štvrtý raz v sezóne ovládli Lucia Malinkovičová 
s Terkou Šlapkovou, ich neúčasť na decembrovom turnaji však znamená, že v celkovom 
poradí vedú Zlatica Mišáková s Helgou Dužekovou. V mixe zatiaľ najviac bodov nazbierali 
Jozef Tanečka medzi mužmi a spomedzi žien Zdenka Hulínová.

Dunčko/Z. Takáčová, Ľ. Blažej/R. Luhová, 
Mich. Smolka/E. Šurková.

CELKOVÉ PORADIE PO 5 TURNAJOCH:
Štvorhra – muži: 1. K. Kučiak, 2. J. Tanečka, 

3. T. Valášek, 4. F. Kumičák, 5. – 6. P. Moško 
a P. Dužek, 7. D. Filip, 8. – 9. J. Michalka a P. 
Socha, 10. J. Čibenka.

Štvorhra – ženy: 1. – 2. Z. Mišáková a H. 
Dužeková, 3. Z. Hulínová, 4. – 5. L. Malinko-
vičová a T. Šlapková, 6. Z. Rábiková, 7. M. 
Hesková, 8. – 9. K. Tekeľová a V. Klačanská, 
10. E. Šurková.

Mix – muži: 1. J. Tanečka, 2. K. Kučiak, 3. 
Mart. Smolka, 4. P. Dužek, 5. T. Valášek, 6. F. 
Kumičák, 7. P. Socha, 8. D. Filip, 9. M. Gažo, 
10. M. Dunčko.

Mix – ženy: 1. Z. Hulínová, 2. L. Malinkovi-
čová, 3. K. Tekeľová, 4. Z. Mišáková, 5. – 6. T. 
Šlapková a H. Dužeková, 7. V. Klačanská, 8. 
Z. Rábiková, 9. S. Jágriková, 10. M. Hesková.

V januári 2015 sa hrali ďalšie štyri zápasy 
4. ligy B 21. Šachovému družstvu CCVČ 
Beluša sa celkom darilo, uhralo nakoniec 
dve víťazstvá a dve remízy. 

Dňa 11. januára 2015 hralo CCVČ Beluša 
doma s Trenčínom B. Hostia prišli do Beluše veľmi 
oslabení, nakoniec hrali len traja - Peter Beták, 
Rudolf Balaj a Tomáš Jarábek. V prvom zápase 
sa im podarilo dokonca remizovať  2,5 : 2,5, keď 
na prvých dvoch šachovniciach vyhrali. Na tretej 
šachovnici skončila partia Miček - Jarábek remí-
zou. Na posledných dvoch šachovniciach vyhrali 
kontumačne za domácich Darina Ďuranová a 
Daniel Sehnoutek. V prvom zápase nastúpili za 
domácich: Peter Rúček, Kristián Rúček, Marek 
Miček, Darina Ďuranová a Daniel Sehnoutek. 

V druhom zápase sa Belušanom viac darilo, 
vyhrali 3,5 : 1,5. Pravdepodobne im k tomu 
napomohla aj malá zmena v zostave, keď 
za domácich nastúpili: Peter Rúček, Kristián 
Rúček, Darina Ďuranová, Adam Kudlej a Daniel 
Sehnoutek. Za domácich vyhrali Sehnoutek a 
Kudlej kontumačne, Ďuranová a remízu uhral 
Kristián Rúček.

Ďalšie dvojkolo sa odohralo 25. januára 
2015. Družstvo CCVČ Beluša hralo vonku s 
Šk Nemšová-Horné Srnie B. Súper hral teraz 
vo veľmi silnej zostave. V prvom zápase za 
domácich nastúpili Daniel Duda, František Hú-
serka, Ľubomír Rachler, Ladislav Schvandtner 
a František Minďár. Za Belušanov hrali Peter 
Rúček, Kristián Rúček, Mário Mazúr, Marek 
Miček a Darina Ďuranová. Prvý zápas skončil 
nerozhodne 2,5 : 2,5. Za hostí s prehľadom vy-
hrali Miček a Ďuranová, remízu vybojoval Mazúr. 
Škoda nevyužitej šance na prvej šachovnici, 
kde Peter Rúček vo vyrovnanej pozícii najkôr 
ponúkol súperovi remízu, ten ju však odmietol, 
no o pár ťahov neskôr náš hráč získal peknou 
kombináciou v koncovke pešiaka naviac. Túto 
prevahu však nevedel uplatniť na výhru, krátko 
nato spravil taktickú chybu, po ktorej stratil troch 
pešiakov a partiu nakoniec prehral. 

V druhom zápase došlo v oboch družstvách k 
malej zmene v zostave. Za domácich nastúpili: 
Daniel Duda, Peter Maslák, Ľubomír Rachler, 
Ladislav Schvandtner a František Minďár. Hostia 
hrali v zložení: Peter Rúček, Kristián Rúček, Mário 
Mazúr, Marek Miček a Daniel Sehnoutek. Druhý 
zápas vyhralo družstvo CCVČ Beluša hladko 
4:1. Za hostí vyhrali Sehnoutek, Miček, Mazúr 
a Kristián Rúček. 

Po 12 kolách patrí družstvu CCVČ Beluša 
stále 2. miesto v tabuľke so ziskom 22 bodov. 
Na vedúce družstvo Škš Dubnica n/V E stráca 5 
bodov, ale pred treťou Dubnicou n/V D má náskok 
4 body. Ďalšie dvojkolo sa hrá 15. februára 2015 
a družstvo CCVČ Beluša čaká doma ťažký zápas 
s Škš Dubnicou E. 

Družstvu CCVČ Beluša prajeme v ďalšom 
priebehu sezóny veľa športových úspechov.

Marián Kútny ml.

Belušskí šachisti 
na druhej priečkeJUNIORI:  PÚCHOV – DEBRECEN 5:0 

KONT. 
Nehralo sa. Súper nepricestoval.
DORAST: DEBRECEN – PÚCHOV 1:2 SN 

(0:1, 0:0, 1:0)
Góly: Dilkov, Haluška.
Hrali:  Slámka, Jurga, Kollarik, Kubinec,, 

Vardžák, Weissabel, Gabčo, Stríž, Marušinec, 
Dilkov, Chudý, Košút, Haluška, Schvandtner.

Púchov po dlhej osem hodinovej ceste podal 
dobrý výkon. Výborný výkon podal brankár 
Slámka, ktorý dostal gól až v poslednej minúte 
zápasu. O výsledku rozhodol gól Halušku v 
samostatných nájazdoch.

DORAST:  TREBIŠOV – PÚCHOV  2:4 
(0:1, 0:0, 2:3)

Góly:  Košút 2, Schvandtner, Vardžák.
Hrali: Slámka,  Jurga , Kollarik, Vardžák, 

Gabčo, Stríž, Marušinec, Dilkov, Chudý, Košút, 
Weissabel,  Haluška, Schvandtner, Kubinec.

Púchov bol po celý zápas lepší, dve tretiny sa 
trápil s koncovkou. V poslednej  tretine odskočil 
domácim na rozdiel štyroch gólov. V závere 
dovolili domácim len skorigovať výsledok.

9. HT: LIPT. MIKULÁŠ – PÚCHOV  4:4 
(2:1, 2:0, 0:3)

Góly:  Gálik 2, Ibolya, Kvasnica.
Hrali: Repko, Hrušík,Kozáčik, Čerešňa, 

Pienčák, Kvasnica, Chudý, Ybolia, Jelluš, Gálik, 
Pišoja, Černota.

Vo vyrovnanom zápase sa zrodila spravodlivá 
remíza. Púchov sa najskôr trápil s koncovkou, 
ale v poslednej tretine pretrhol streleckú smolu.

8. HT:  LIPT. MIKULÁŠ – PÚCHOV  5:11 
(1:2, 2:4, 2:5)

Góly:  Deneš 3, Krajč 2, Urban 2, Vanko, Hudík, 
Ďuriš, Ladecký.

Hrali: Kmošena, Kadlec, Rusnák R., Hudík, 
Ladecký, Deneš, Kuchta, Vanko M., Haluška 
M., Backo, Krajč, Urban, Guriš.

Púchov bol po celý zápas lepším mužstvom, 

darilo sa mu aj strelecky a prekvapeným domácim 
uštedril jedenástku na ich ľade.

7. HT: PÚCHOV – LIPT. MIKULÁŠ  5:0 KONT. 
Súper nepricestoval.
6. HT:  PÚCHOV – LIPT. MIKULÁŠ  5:0 

KONT. 
Súper nepricestoval.
4. HT: ORANGE MINI HOKEJ TOUR V POV. 

BYSTRICI.
Pov. Bystrica – Púchov  1:11
Góly: Pišoja 3, Pobežal 2, Ladecký 2, Hudík, 

Kováčik, Škultéty, Močko.
Púchov podal dobrý kolektívny výkon, lepšie 

korčuľoval, kombinoval a zaslúžene vyhral. Tri 
góly strelil Pišoja.

Dubnica – Púchov  1:10
Góly: Pišoja 2, Kováčik 2, Vráblik 2, Ladecký, 

Bodjan, Pobežal, Mikovič.
Púchov mal rozpačitý vstup do stretnutia. 

Postupne však zlepšil hru a snaživého súpera 
porazil. V oboch zápasoch podali brankári 
Hajasová, Racko i Mrenica výborný výkon.

Pov. Bystrica – Dubnica 9:11
Poradie: 1. Púchov, 2. Dubnica, 3. Pov. 

Bystrica
Za Púchov hrali: Hajasová, Racko, Mrenica, 

Pišoja, Hudík, Kohutiar, Žondor, Brežný, Škultéty, 
Kováčik, Hajas, Močko, Mikovič, Pobežal, Vráblik, 
Ladecký, Bodjan, Baroš, Ťapko, Janoško, Klučka.

5. HT:  PÚCHOV – PRIEVIDZA  10:2 (1:0, 
6:1, 3:1)

Góly:  Janoško 2, Žemla 2, Svinčák, Bednár, 
Ondrašík, Jonák, Hajas, Vojtek.

Hrali: Urban, Ižvolt, Pobežal F., Veteška J., 
Veteška M., Pišoja, Žemla, Jonák, Pobežal M., 
Halušková, Bednár, Ondrašík, Svinčák, Krajčo-
viech, Hajas,  Vojtek, Janoško, Kvasnička.

Púchov po celý zápas tlačil, mal veľké množ-
stvo gólových príležitostí. Najväčšou prekážkou 
im bol hosťujúci brankár, ktorý držal hostí dlho 
nad vodou. 

OZNAM
1.VK PÚCHOV otvoril prípravku VO-

LEJBALU pre dievčatá narodené 1. 9. 
2002 a mladšie. Prihlásiť sa môžete 
priamo na tréningu v telocvični ZŠ 
Mládežnícka každý pondelok a štvrtok 
v čase od 16.00 do 18.00 alebo na tel. 
č. 0905 262 613.
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Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

Zimné halové futbalové turnaje mládeže 

Najmladší futbalisti Sverepca a Dulova sa 
stali víťazmi prvých dvoch zimných halových 
futbalových turnajov. Pre vekovú kategóriu prí-
praviek ich zorganizovali v telocvični Základnej 
školy v Bolešove a turnaje O pohár predsedu 
komisie mládeže Oblastného futbalového 
zväzu v Považskej Bystrici. Z desiatich účast-
níkov turnaja prípraviek bola rovná polovica z 
Púchovského okresu. Najviac sa darilo mladým 
futbalistom Lednice a Horoviec, ktorí obsadili 
zhodne druhé miesto. Vzhľadom k tomu, že 
na prvý turnaj prišli z pôvodne prihlásených 
šiestich účastníkov iba štyria, hral sa turnaj 
dvojkolovo. Víťazný Sverepec dokázali poraziť 
iba mladí futbalisti z Lazov pod Makytou.  
Prvý turnaj 
Lazy – Sverepec 0:2, Ernek, Vokel 
Beluša – Lazy 0:2, Juršták, vlastný 
Lednica – Sverepec 1:2, Hochla – Vokel, 
Mišík
Beluša – Lednica 1:4, Butko – Hochla 3, 
Bulík
Lednica – Lazy 4:0, Hochla 2, Červený, 
Chudada
Sverepec – Beluša 5:1, Mišík 5 - Prostred-
ný 
Lazy – Sverepec 3:2, Ondrička, Pončík, 
Štefánik – Ernek 2 
Beluša – Lazy 1:1, Zbínová – Ježovicz
Lednica – Sverepec 0:1, Ernek
Beluša – Lednica 1:3, Zbínová – Hochla 3
Lednica – Lazy 4:3, Hochla 4 – Štefánik 2, 
Pončík 
Sverepec – Beluša 4:1, Ernek 2, Mišík 2 
– Zbínová.
1. Sverepec 6 5 0 1 16:6 15
2. Lednica 6 4 0 2 16:8 12
3. Lazy 6 2 1 3 9:13 7
4. Beluša 6 0 1 5 5:19 1

Najlepším strelcom turnaja sa s 13 gólmi stal 
Hochla z Lazov pod Makytou, za najlepšieho 
brankára vyhlásili organizátori jeho spoluhráča 
Štefánika a za najlepšieho hráča prvého turnja  
Erneka z víťazného družstva. 
Druhý turnaj
FC Púchov – Ilava 0:2, Bagin, Šlápák 
Dulov – Horovce 1:0, Vrábel
Bolešov – Domaniža 0:5, D. Marko 4, 
Briestenská 
FC Púchov – Dulov 0:9, Provazník 3, Vrábel 
2, Drahuta 2, Vajdík, Tuček 
Horovce – Bolešov 4:2, Klúčik 2, Gašpar 2 
- Daško 2 
Ilava – Domaniža 0:3, D. Marko 2, Bries-
tenská,
Bolešov - FC Púchov 0:1, Galovič 
Dulov – Ilava 3:0, Vrábel 2, Vajdík
Domaniža – Horovce 1:1, Briestenská 
– Gašpar
Dulov – Bolešov 2:1, Vrábel, Provazník 
- Daško
FC Púchov – Domaniža  0:1, D. Marko
Ilava – Horovce 0:4, Klúčik 2, Bežo, Gašpar
Domaniža – Dulov 1:4, D. Marko – Provazník 
3, Drahuta
Horovce - FC Púchov 3:0, Klúčik 3, Bolešov 
– Ilava 2:1, Daško 2 – Tutza.

Najlepším strelcom druhého turnaja sa 
stal Denis Marko z Domaniže, ktorý skóroval 
celkom osemkrát. Za najlepšieho brankára 
vyhlásili Antala z Ilavy a za najlepšieho hráča  
Dulovčana Provazníka. 
1. Dulov 5 5 0 0 19:2 15
2. Horovce 5 3 1 1 12:4 10 
3. Domaniža 5 3 1 1 11:5 10
4. Ilava 5 1 0 4 3:12 3
5. Bolešov 5 1 0 4 5:13 3
6. FC Púchov 5 1 0 4 1:15 3 

Striebro Lednice a Horoviec na 
turnaji prípraviek v Bolešove

Desať žiackych družstiev z okresov 
Považská Bystrica,. Púchov a Ilava sa 
zúčastní v nedeľu 8.februára v Mestskej 
športovej hale v Považskej Bystrici halo-
vého futbalového turnaja žiakov O pohár 
primátora Považskej Bystrice. Púchovský 
okres budú na turnaji reprezentovať žiacke 
družstvá Lednice a Streženíc. Družstvá 
budú rozdelené do dvoch päťčlenných 
skupín, hrací čas je 15 minút. Po odohratí 
skupín sa bude hrať o záverečné umiestne-
nie podľa poradia v základnej skupine. 

Skupina  A: Výber ObFZ Považská Bystri-
ca, Rozvoj Sverepec, FK Košeca, Hradčan 
Lednica, TJ Plevník – Drienové

Skupina B: Priehrada Udiča, Tatran Ce-
mentár Ladce, FK Streženice, MFK Ilava, 
Partizán Domaniža

Vyžrebovanie
8.00 Sverepec – Výber ObFZ
8.18 Udiča – Ladce
8.36 Košeca – Lednica
8.54 Streženice – Ilava
9.12 Výber ObFZ – Lednica
9.28 Streženice – Ladce
9.46 Plevník – Sverepec
10.04 Domaniža – Udiča
10.22 Plevník – Lednica
10.40 Domaniža – Streženice
10.58 Košeca – Výber ObFZ
11.16 Ilava – Ladce
11.43 Plevník – Košeca
11.52 Domaniža – Ilava
12.10 Sverepec – Lednica
12.28 Udiča – Streženice
12.46 Košeca – Sverepec
13.04 Udiča – Ilava
13.22 Plevník – Výber ObFZ
13.40 Domaniža – Ladce
14.00 A5 – B5
14.18 A4 – B4
14.36 A3 – B3
14.54 A2 – B2
15.12 A1 – B1

Halový turnaj žiakov 
v Považskej Bystrici

Najmladší futbalisti TJ Hradčan Lednica obsadili na sobotňajšom zimnom halovom turnaji 
v Bolešove celkove druhé miesto v prvom turnaji. Víťazstvo si odniesli Sverepčania. Druhý 
turnaj vyhral Dulov, Horovce obsadili druhú priečku.  
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Oblastné stolnotenisové súťaže dospelých

Okresné derby v šiestej lige zvládla lepšie Lysá

Kto s kým za stolmi

Dominik Panáček (vpravo) bol ústrednou postavou šiestoligového okresného derby medzi 
Lysou pod Makytou a rezervou Dolných Kočkoviec. Domáci vyhrali najtesnejším rozdielom 
10:8 a Panáček prispel k výhre plným bodovým zásahom.    FOTO: Milan Podmaník

V pätnástom kole piatej ligy si Dolné Kočkov-
ce už v takmer kompletnej zostave, dokázali za 
domácimi stolmi poradiť s Novodubničanmi a 
na čele súťaže majú stále trojbodový náskok. 
V budúcom kole v piatok cestujú Dolné Koč-
kovce za stoly TTC Považská Bystrica a tento 
výsledok už mnoho napovie v otázke ďalších 
ambícii Dolnokočkovanov. V šiestej lige sa 
hralo okresné derby, v ktorom Lysá privítala 
za domácimi stolmi rezervu Dolných Kočko-
viec. Šťastnejší boli domáci, ktorí aj vďala 
štvorbodovému zásahu Dominika Panáčka 
triumfovali 10:8. Dohňany si domácou prehrou 
so zachraňujúcou sa rezervou Sedmerovca 
skomplikovali situáciu. V šiestej lige rezerva 
Dohnian utrpela debakel v Šebešťanovej.

5. SATES liga
Pružina – Klobušice 7:11, Ďurajka 3, Krupa 

2, 2x štvorhra – Chvojka 4, Slivka 3, Nemečkaj, 
Novosad po 2, N. Dubnica C – D. Mariková 
11:7, Janiga 4, Garaj 3, Oravec 2, Ondřejiček 
1, 1 štvorhra – Striženec 3, Žiačik 2, Černuška 
1, 1 štvorhra, Slovan PB A – Domaniža 9:9, 
Šuba, P. Kvaššay, Tománek po 3 – J. Kvaš-
šay 3, Tabaček 2,, J. Gáliik, P. Gálik po 1, 2x 
štvorhra, Sedmerovec A – Dubnica nehralo 
sa, Dolné Kočkovce A – N. Dubnica D 13:5, 
J. Škrabko 4, R. Škrabko, Michalec po 3, 
Janiš 1, 2x štvorhra – Pšenková 3, Lászlová, 
Košík po 1, Pruské A – TTC P. Bystrica C 
12:6, Ondruška 4, Joz. Šatka 3, Jaro Šatka 
2, Beránek 1, 2x štvorhra – Uríková 3, Velič 
2, L. Bačík 1.
1.D. Kočkovce   15 12 2 1 174:96 41
2.Pruské   15 11 1 3 151:119 38
3.N. Dubnica C  15 9 3 3 167:103 36
4.Dubnica   14 9 3 2 163:89 35
5.TTC PB C  15 7 4 4 148:122 33
6.Klobušice   15 8 2 5 140:130 33
7.Sedmerovec   14 8 2 4 150:102 32
8.Pružina   15 5 1 9 130:140 26
9.Slovan PB   15 4 2 9 122:148 25
10.Domaniža   15 2 2 11 94:176 21
11.D. Mariková   15 2 0 13 83:187 19
12.N. Dubnica D  15 1 0 14 80:190 17

6. REKONT liga
Medeko PB – Červený Kameň 13:5, Herco, 

Lauš po 4, Lipa 3, Pauer 1, 1 štvorhra – Jakú-

bek 2, Ľ. Dohňanský, Rydlo po 1, 1 štvorhra, 
Zliechov – Pruské B nehralo sa, Lysá 
– D. Kočkovce B 10:8, Dominik Panáček 4, 
Schulcz, Ladecký po 2, Janíček ml. 1, štvorhra 
- Michalec (na snímke dole), Fedora, Majdán 
po 2, Chobot 1, štvorhra, Dohňany A – Sed-
merovec B 8:10, R. Baška, Hološko, Junga, 
Nechájev po 2 – Štefanec, Stránovský po 4, 2x 
štvorhra, Nozdrovice A – N. Dubnica E 9:9, 
J. Letko 3, Koštialik, Vlasatý po 2, Melicher 2, 
1 štvorhra – Barančík 4, Lamačka 2, Pavlík, 
Šelinga ml. po 1, 1 štvorhra, Ladce B – TTC 
PB D 11:7, Gajdošík 4, Jankovský st. 3, V. 
Popelka 2, Kvasnica 1, 1 štvorhra – Podmaník 
st. 3, Čelko st. 2, Martaus 1, 1 štvorhra
1.Ladce B  15 14 0 1 189:81 43
2.Zliechov   14 9 4 1 148:104 36
3.Pruské B  14 11 0 3 159:93 36
4.Medeko PB   15 8 3 4 147:123 34
5.Lysá  15 7 5 3 149:121 34
6.D. Kočkovce B  15 5 4 6 130:140 29
7.TTC PB D  15 4 6 5 139:131 29
8.Dohňany   15 5 0 10 125:145 25
9.N. Dubnica E  15 3 3 9 103:167 24
10.Sedmerovec B  15 3 2 10 106:164 23
11.Nozdrovice   15 2 4 9 112:158 23
12.Č.Kameň   15 2 1 12 95:175 20

7. liga
TTC PB E – Udiča 15:3, Lieskovský 4, Ďu-

rana, Ďurajka, Kulichová po 3, 2x štvorhra – P. 
Ignácik ml. 3, N. Dubnica F – Ladce C 12:6, M. 
Pšenka, Oravec po 4, J. Pšenka 2, 2x štvorhra 
– Pišta, Kvocera po 2, Sňahničan, Kalus po 1, 
Slovan PB B – Nozdrovice B 14:4, Hlubina, 
Kardoš po 4, Babušík 3, Rom. Grznár. Granec 
po 1, 1 štvorhra – Zemanovič 2, Didek 1, 1 
štvorhra, 3. ZŠ Dubnica  – Klobušice DCA 
3:15, Bršlík 3 – Lalinský 4, Hebr, Zajac po 3, 
Bíly 2, Kminiak 1, 2x štvorhra, Dolný Mošte-

5. SATES liga
Klobušice – Pruské, TTC Považská Bys-

trica C – Dolné Kočkovce, Nová Dubnica D 
– Sedmerovec, Dubnica nad Váhom – Slovan 
Považská Bystrica, Domaniža – Nová Dubnica 
C, Dolná Mariková – Pružina

6. REKONT liga
Červený Kameň – Ladce B, TTC Považská 

Bystrica D – Nozdorvice, Nová Dubnica E 
– Dohňany, Sedmerovec B – Lysá pod Ma-
kytou, Dolné Kočkovce B – Zliechov, Pruské 
B – Medeko Považská Bystrica

7. liga
Udiča – Šebešťanová, Dohňany B – Dolný 

Moštenec, Milochov – 3. ZŠ Dubnica nad 
Váhom, Klobušice DCA – Slovan Považská 
Bystrica B, Nozdrovice B – Nová Dubnica F, 
Ladce C – TTC Považská Bystrica E

nec – Milochov 8:10, V. Zvak, P. Zvak po 2, 
I. Melicherík 2, Birošík 1, 1 štvorhra – Hrad-
ňanský, Benko po 3, Lutišan 2, Horečný 1, 1 
štvorhra, Šebešťanová – Dohňany B 17:1, 
Šesták, K. Petrrík st. po 4, Zaukolec 3, Mitaš, 
J. Petrík po 2, 2x štvorhra – M. Baška 1.
1.Slovan PB B  15 15 0 0 211:59 45
2.Klobušice DCA  15 14 0 1 200:70 43
3.N. Dubnica F  15 11 0 4 155:115 37
4.Nozdrovice B  15 10 0 5 141:129 35
5.Šebešťanová   15 9 0 6 171:99 33
6.TTC PB E  15 7 2 6 150:120 31
7.Ladce C  15 6 3 6 138:132 30
8.Milochov   15 6 2 7 138:132 29
9.Dohňany B  15 3 2 10 107:163 23
10.D. Moštenec   15 3 1 11 91:179 22
11.Udiča   15 1 0 14 69:201 17
12.ZŠ Dubnica  15 0 0 15 49:221 15
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Zdravie je pre každého človeka nepochybne 
jednou z najvýznamnejších hodnôt. Napriek 
tomu je aj dnes ešte stále mnoho ľudí, ktorí si 
ho začnú ceniť až potom, čo vážne ochorejú. 
Aby ľudia mohli byť zdraví, musia sa venovať 
činnostiam, ktoré ku zdraviu vedú. Súbor ta-
kýchto trvalých činností  realizovaných v záujme 
zabezpečenia zdravia môžeme nazvať zdravým 
životným štýlom. Je to vlastne cieľavedomá 
systematická činnosť, ktorú človek vykonáva pre 
svoje zdravie.  Zjednodušene môžeme povedať, 
že je potrebné vyhľadávať všetko, čo zdraviu 
prospieva  a vyhýbať sa všetkému, čo zdraviu 
škodí.  Ide v podstate o spôsob života, ktorým sa 
dá predísť chorobám, medzi ktoré patria aj on-
kologické. Rakovina patrí medzi najobávanejšie 
choroby.  Niektoré zhubné nádory sa vyskytujú 
často, iné zriedkavejšie. Výskyt niektorých dru-
hov rakoviny (ústnej dutiny, hltana, hrtana, pľúc, 
prsníka, hrubého čreva a konečníka) je u nás 
alarmujúco vysoký. Poznáme však už niektoré 
rizikové faktory jej vzniku, preto môžeme v tejto 
oblasti dosiahnuť určite úspechy najmä znížením 
výskytu niektorých druhov rakoviny. Následky 
zlého životného štýlu sú hrozivé a prognóza je 
veľmi nepriaznivá.  Polovica mužov u nás fajči 
a žiaľ, aj počet fajčiacich žien, najmä mladých 
dievčat, výrazne vzrastá. Spotreba alkoholu 
dosahuje svetovú špičku. Zelenina, ovocie a 
obilniny sú v našej výžive ešte stále v pozadí. 
„Svetový deň proti rakovine - 4. február“ je 
príležitosťou vyzvať celú spoločnosť, aby sa 

VÝZNAM PREVENCIE V BOJI PROTI RAKOVINE
pridala k celosvetovému úsiliu znížiť úmrtnosť na 
rakovinu  do roku 2025 o 25 percent.  Spravidla 
ide o výzvu na zmenu spôsobu života.

Čo vlastne treba zmeniť a na čo sa treba 
zamerať v súvislosti s prevenciou vzniku rako-
viny? So zmenou životného štýlu treba začať už 
v rodinách a v školách. Svieži vzduch, pohyb, 
šport, zdravá výživa s obsahom zeleniny a ovocia 
nebývajú opticky atraktívne. Nevyhnutnosťou  
je vyhýbať sa tomu, čo naše zdravie zhoršuje 
/alkohol, fajčenie, inaktivita, zlá duševná hy-
giena/. Často sú také odporúčania konfliktné 
voči reklame, najmä na cigarety a alkohol. O 
prevencii pred rakovinou sa hovorí dosť ťažko, 
lebo ešte vždy celkom presne nepoznáme 
skutočnú príčinu jej vzniku. Aj napriek tomu, 
že zdravotníctvo a metódy liečenia sa stále 
zdokonaľujú a sú stále účinnejšie, nemožno 
sa spoliehať len na to.  Hlavným udržiavateľom 
zdravia a seba liečiteľom je každý z nás. Spôsob 
nášho každodenného života  vychádza z nášho 
myslenia, z našej motivácie a následnom konaní. 
Nedostatok zdravého životného štýlu skracuje 
život, znižuje jeho kvalitu a zhoršuje celkový 
zdravotný stav. Stále častejšie sa vyskytuje 
otázka, či existuje nejaká diéta, ktorá by zabrá-
nila vzniku rakoviny alebo by uľahčila jej liečbu. 
Podľa súčasných poznatkov neexistuje diéta, 
ktorá by zabránila vzniku zhubných nádorov 
alebo by ich zlikvidovala.   

Čo teda robiť? 
Rozumne sa stravovať, pohybovať, nefajčiť 

a obmedziť konzumáciu alkoholických nápojov 
- najmä koncentrovaných. Alkohol znižuje obra-
nyschopnosť organizmu, čim podporuje účinok 
známych rakovinotvorných látok. Vznik rakoviny 
nezávisí iba od stravovania. Je to komplikovaný, 
viacstupňový proces. Je síce ťažké zistiť, do akej 
miery naše stravovacie návyky ovplyvňujú vznik 
rakoviny, ale už existujú isté poznatky, ktoré 
sú dôležité pre prevenciu jej vzniku. Je vecou 
slobodného výberu každého človeka, či bude 
viesť zdravý životný štýl, alebo sa vydá na cestu 
nevšímavosti k hodnotám vlastného zdravia a 
bude sa riadiť falošným heslom: „čo mi chutí, to 
mi prospieva“. Nezastupiteľné miesto v prevencii 
majú aj preventívne prehliadky. Význam spočíva 
v poznaní vlastného zdravotného stavu. Tieto 
prvky sú dôležité nielen v prevencii chorôb, ale 
i v celkovom rozvoji zdravia a pohody.

Regionálny úrad verej. zdravotníctva
so sídlom v Považskej Bystrici

Oddelenie podpory zdravia

POZVÁNKA
Liga proti reumatizmu na Slovensku 

- miestna pobočka Púchov pozýva 
svojich členov na VÝROČNÚ ČLENSKÚ 
SCHÔDZU, ktorá sa uskutoční dňa 25. 
februára 2015 o 15.00 hod. v jedálni ZŠ 
Gorazdova. Prineste si so sebou členský 
preukaz.

SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY l VEČIERKY l STUŽKOVÉ & 0903 691 587
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Verejný obstarávateľ, Podnik technických služieb mesta, s. 
r. o.,  hľadá dodávateľa na vykonávanie verejnoprospešných 
prác na:

l Cintorínoch Hrabovka – 1 400 m2 a Vieska – 5 000 m2

- priebežné čistenie obradných miestností, priľahlých plôch pred 
obradnými miestnosťami pri pohreboch, vedenie evidencie hrobových 
miest a matriky zosnulých,

- kosenie trávy na voľných plochách a medzi hrobmi 4-krát počas 
vegetačného obdobia,

- vykonávanie zimnej údržby v objektoch cintorínov.
l Hrabovka – okolie cesty, za cintorínom, za podjazdom, detské 

ihrisko a plocha pred mostom do Hrabovky – 3 563 m2

- kosenie trávy 4-krát počas vegetačného obdobia.
V prípade záujmu nás kontaktujte na tel. č.: 0908 729 888 – 

Repáčová alebo e-mail: repacova.ptsmpu@slovanet.sk

VEREJNÁ SÚŤAŽ VÝBEROVÉ KONANIE

VEREJNÁ VYHLÁŠKA

Na návrh MediCom Software, 
s.r.o., Pod Zábrehom 1585/63, 020 01 
Púchov bolo na tunajšom stavebnom 
úrade Mesta Púchov dňa 01.12.2014 
začaté a dňa 23.01.2015 doplnené  
územné konanie  o umiestnení stavby 
„Administratívna budova“, umiestne-
ná na pozemkoch parc.č. KN 416, KN 
417 registra „C“, v kat. území  Púchov

Mesto Púchov ako príslušný sta-
vebný úrad podľa  § 117 ods. 1 zákona 
č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (stavebný 
zákon“) v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „stavebný zákon“) vyko-
návajúci prenesený výkon štátnej 
správy podľa § 5 písm. a) zákona 
č.608/2003 Z.z. o štátnej správe pre 
územné plánovanie, stavebný poria-
dok a bývanie a o zmene a doplnení 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku 
(stavebný zákon“) v znení neskorších 
predpisov, v súlade s ust. § 36 ods. 4 
stavebného zákona oznamuje začatie 
(pokračovanie – z dôvodu doplnenia 
projektovej dokumentácie o svetelno-
technické posúdenie vplyvu stavby 
na susedný rodinný dom súp. č. 556) 
verejnou vyhláškou dotknutým orgá-
nom a známym účastnikom konania 
s možnosťou uplatnenia námietok a 
pripomienok do 24. 2. 2015.

Účastníci konania môžu do pod-
kladov rozhodnutia možno nahliadnúť 
do uvedeného termínu na stavebnom 
úrade Mesta Púchov,Štefániková 
821/21,Púchov (3. poschodie č. dv. 
33 v stránkové dni: pondelok, streda, 
piatok).

Podľa § 36 ods. 1 stavebného 
zákona, účastníci konania môžu 
svoje námietky a pripomienky k ná-
vrhu uplatniť najneskoršie do určenej 
lehoty, inak sa na ne neprihliadne. 
V rovnakej lehote oznámia svoje 
stanoviská dotknuté orgány štátnej 
správy. Podľa § 36 ods. 3 stavebného 
zákona, dotknuté orgány oznámia 
svoje stanoviská v rovnakej lehote, 
v ktorej môžu uplatniť svoje pripo-
mienky a námietky účastníci konania. 
Ak niektorý z orgánov potrebuje na 
riadne  posúdenie dlhší čas, stavebný 
úrad na jeho žiadosť určenú lehotu 

Oznámenie o začatí (pokračovaní) územného konania 
a nariadenie ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Okresný úrad Púchov, odbor 
starostlivosti o životné prostredie 
upozorňuje všetkých pôvodcov a 
držiteľov odpadov, na povinnosť 
(ustanovenú v § 8 vyhl. MŽP SR 
č. 310/2013, ktorou sa vykonávajú 
niektoré ustanovenia zákona o 
odpadoch, tlačivo : príloha č. 8 
k vyhláške)  podať Hlásenie o 
vzniku odpadu a nakladaní s ním 
do  31.1.2015 (za predchádzajúci 
rok).

 Hlásenie má za povinnosť 
podať ten komu vznikne:

- viac ako 50 kg nebezpečné-
ho odpadu alebo 1t ostatného 
odpadu

Bez ohľadu na množstvo  ten, 
komu vznikne:

- biologicko rozložiteľný ku-
chynský a reštauračný odpad 
(jedálne základných a materských 
škôl, prevádzkovatelia reštaurač-
ných zariadení apod.)

- odpad ktorých zber a zneškod-
nenie podliehajú osobitným po-
žiadavkám z hľadiska prevencie  
nákazy (zdravotnícke zariadenia, 
ambulancie a pod.).

Informácie: Okresný úrad 
Púchov, Ing. Iveta Kopencová 
t.č.432 69 47

pred jej uplynutím, primerane predĺži. 
Ak dotknutý orgán  bol vyrozumený 
o začatí – pokračovaní  územného 
konania, neoznámi v určenej lehote 
svoje stanovisko k navrhovanej 
stavbe, má sa za to, že so stavbou z 
hľadiska ním sledovaných záujmov 
súhlasí.

Ak sa niektorý z účastníkov kona-
nia nechá zastupovať predloží jeho 
zástupca písomné plnomocenstvo s 
overeným podpisom tohto účastníka 
konania, ktorý sa dal zastupovať.      

Toto oznámenie má povahu ve-
rejnej vyhlášky a musí byť vyvesené 
po dobu 15 dní na úradnej  tabuli 
mesta,obce spôsobom v mieste 
obvyklým. 

Mgr. Rastislav Henek, 
primátor mesta

OZNAM

Primátor Mesta Púchov vyhlasuje výberové konanie  na ob-
sadenie 1 miesta PRÍSLUŠNÍKA MESTSKEJ POLÍCIE v zmysle 
zásad na prijatie k mestskej polícií Púchov platných od 31. 
10. 2007. 

Pre posúdenie vhodnosti uchádzača  je potrebné predložiť a splniť 
nasledovné podmienky:

1/ Podať žiadosť o prijatie a štruktúrovaný životopis
2/ Osoba musí spĺňať vek najmenej 21 rokov, úplné stredoškolské  

vzdelanie.
3/ Preukázať bezúhonnosť  výpisom z registra trestov podľa zákona 

č.330/2007 Z.z   s poukazom na zákon č. 564/1991 Zb.
4/ Preukázať duševnú spôsobilosť absolvovaním  psychologického 

vyšetrenia odborného psychológa na zbrane. 
5/ Preukázať duševnú spôsobilosť absolvovaním vyšetrenia 

odborného psychológa na vhodnosť vykonávať prácu príslušníka 
Mestskej polície.

6/ Preukázať telesnú spôsobilosť absolvovaním vyšetrenia  z odboru 
telovýchovného lekárstva.

Uzávierka prijímania žiadosti je  20. 2. 2015. Žiadosti s poža-
dovanou dokumentáciu je potrebné zasielať na adresu Mesto 
Púchov, Štefánikova ulica 821/21 020 18 Púchov.

Na získanie odbornej spôsobilosti musí prijatý uchádzač absolvo-
vať školenie a skúšku pred odbornou komisiou Policajného zboru.

OZNAM
Základná organizácia Jednoty dôchodcov Slovenska ozna-

muje svojim členom, že v pondelok 23. februára sa uskutoční 
VÝROČNÁ ČLENSKÁ SCHÔDZA o 15.00 hod. v priestoroch ZŠ 
Gorazdova. Prineste si so sebou členské preukazy a 5 € na 
členský príspevok. 

Výbor ZO JDS Púchov.
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,50 €

ŠPORTCENTRUM

DENNÉ MENU: 3,20 €

Utorok 3. februára 2015
Pórová polievka so strúhaním
Šošovicová polievka s párkom
1.  Morčacie prsia so šunkou 
 a volským okom, dusená ryža, 
 miešaný šalát
2.  Divinový guláš, domáca knedľa
3.  Špagety aglio olio e peperoncino 
 s parmezánom 
Dezert: Punčové rezy

Streda 4. februára 2015
Hovädzí vývar 
s celestínskymi rezancami
Zemiaková polievka s paprikou 
1.  Vykostené kuracie stehno 
 v cestíčku, zemiakové pyré, 
 paradajkový šalát
2.  Hovädzia záhradnícka pečienka,
  bylinková ryža, čalamáda 
3.  Lasagne so špenátom
Dezert: Ananásové rezy

Štvrtok 5. februára 2015
Minestrone
Bryndzová polievka s cestovinou
1.  Morčací steak s fazuľovými 
 strukmi, americké zemiaky, 
 zeleninové obloženie
2.  Údená krkovička, hrachová 
 kaša, chlieb
3.  Dukátové buchty 
 s vanilkovým krémom 
Dezert: Tvarohová kocka so želatínou

Piatok 6. februára 2015
Kurací vývar s pečeňovými haluškami
Čínska ostro-kyslá polievka s rezancami
1.  Kurací závitok plnený špargľou 
 a syrom, dusená ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Bravčová diabolská pochúťka 
 v zemiakovej placke, 
 zeleninové obloženie
3.  Pangasius na rozmaríne, 
 varené zemiaky, miešaný šalát
Dezert: Ružové rezy

Utorok 3. februára 2015    
Kelová polievka s klobáskou
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 štuchané zemiaky, kyslá uhorka
2.  Jelenie ragú, zemiakové šúľance
3.  Kuskus s kuracím mäsom 
 a grilovanou zeleninou

Streda 4. februára 2015
Hovädzí vývar s mäsom a rezancami
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, kompót
2.  Vyprážaný syr, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Šišky s džemom, acidko

Štvrtok 5. februára 2015  
Polievka Cakom Pak
1.  Bačovský bravčový rezeň, 
 zemiaková kaša, paradajkový šalát
2.  Hovädzie varené, chrenová 
 omáčka, knedľa
3.  Tekvicový prívarok s volským  
 okom, varené zemiaky

Piatok 6. februára 2015  
Špenátová polievka s vajcom

1.  Kuracie zapekané s broskyňou, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Pečený pstruh plnený slaninou 
 a jablkom, varené zemiaky
3.  Bryndzové pirohy s opraženou 
 slaninkou, zakysanka

Utorok 3. februára 2015
Brokolicový krém
1.  Bravčový závitok, ryža
2.  Francúzske zemiaky
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s barbecue omáčkou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 4. februára 2015
Gulášová polievka
1.  Hovädzie varené, kôprová 
 omáčka
2.  Špagety s pestom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s tuniakom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 5. februára 2015 
Vývar s mäsom a rezancami 
1.  Kuracie provensálske prsia, 
 hranolky
2.  Šúľance s makom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s mrkvou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 6. februára 2015
Paradajková polievka
1.  Srbské rebierko, varené zemiaky
2.  Vyprážaný hermelín, hranolky
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 so syrovými tyčinkami, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 3. februára 2015
Liptovská kapustnica
Hovädzia polievka risi-bisi    
1.  Divinový tokáň na červenom víne,
  dusená ryža, zeleninové obloženie
2.  Mäsové guľky v paradajkovej 
 omáčke, knedľa
3.  Tvarohová žemľovka s ovocím

Streda 4. februára 2015
Krúpová polievka so zeleninou
Zverinový vývar s drobnou 
cestovinou a zeleninou 
1.  Kurací gyros v tortile, cesnakový
  dresing, čerstvá zelenina
2. Sekaná pečienka, 
 zemiaky na kyslo 
3.  Cisársky trhanec s brusnicami 

Štvrtok 5. februára 2015
Talianska polievka s cestovinou
Hydinový vývar 
s celestínskymi rezancami
1.  Kurací Gordon Blue, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka, 
 zeleninové obloženie
2.  Jelenie stehno na smotane, knedľa
3.  Penne s bazalkovým pestom 
 a parmezánom  

Piatok 6. februára 2015
Tekvicová polievka so zázvorom 
a mandľovými lupienkami 
Hovädzí vývar s rezancami  
1.  Kuracie stehno „Prezident“, 
 dusená ryža, kompót 
 (syr, brokolica, vajcia)
2.  Mexický guláš, dusená ryža 
3.  Zeleninové lasagne 
 s parmezánom

Utorok 3. februára 2015
Gulášová polievka
1.  Inovecký prírodný bravčový 
 rezeň, varené zemiaky
2.  Varená udená krkovička, 
 hrachová kaša, chlieb
3.  Zapekané tvarohové cestoviny 
 s ovocím

Streda 4. februára 2015
Brokolicová krémová polievka 
s karfiólom
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Domáca sekaná, zemiaková  
 kaša, zeleninový šalát
3.  Bolónska pizza s mäsom a syrom

Štvrtok 5. februára 2015
Drobková polievka
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 zemiakový šalát s majonézou
2.  Milánske špagety
3.  1/2 Vlašský +1/2 Feferónový šalát

Piatok 6. februára 2015
Goralská polievka
1.  Poľovnícke bravčové stehno 
 na smotane, knedľa
2.  Dusená terchovská bravčová 
 pečeň na cibulke, ryža, uhorka
3.  Makové šúľance, čaj

Utorok 3. februára 2015
Gulášová polievka
1.  Vyprážaný kurací rezeň, 
 mastené zemiaky
2.  Katalánska krkovička, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4. Cestoviny s tuniakom a olivami

Streda 4. februára 2015
Hráškový krém, krutóny
1.  Bravčové stehno na hubách, 
 ryža
2.  Hovädzí tokáň, tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami

Štvrtok 5. februára 2015 
Fazuľová polievka so zeleninou
1.  Cigánsky bravčový rezeň, 
 halušky
2.  Vyprážaná mozzarella, 
 hranolky, tatárska omáčka
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami

Piatok 6. februára 2015
Zemiaková polievka so slaninkou
1.  Kuracie „KUNG-PAO“, ryža
2.  Zabíjačkový tanier, kapusta, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami

Utorok 3. februára 2015
Sedliacka polievka
1. Španielsky vtáčik, ryža, obloha

2.  Kuracie karbonátky so zelerom,
  zemiaky na kyslo
3.  Zeleninový šalát 
 s vyprážaným kuracím mäsom

Streda 4. februára 2015
Šampiňónová polievka s mrveničkou
1.  Kurací Černohor, zemiaková 
 kaša, obloha
2.  Mexická špecialita, ryža
3. Vyprážaný hermelín, 
 ľadový šalát, dressing

Štvrtok 5. februára 2015
Moravská fazuľová polievka
1.  Diabolská zmes na opečenom 
 chlebe, strúhaný syr
2.  Grilovaný kurací steak, 
 1/2 ryža,1/2 hranolky, obloha
3.  Obaľovaný zeler v sezame, 
 ľadový šalát, dressing

Piatok 6. februára 2015
Zeleninová polievka
1.  Kurací rezeň Labužník, 
 varené zemiaky, obloha
2.  Záhorácky závitok, ryža, obloha
3.  Zeleninový šalát s pangasiusom 
 na masle
 
Víkendové menu 
Slepačí vývar s rezancami
Kurací rezeň, zemiaková kaša, 
obloha
Káva - čaj

Super ponuka 6. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia brokolicou,
  šunkou a syrom, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Vyprážaná bravčová panenka, 
 zemiaková kaša, obloha
3.  Grilované kuracie prsia, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky, obloha
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 3. februára 2015
Frankfurtská polievka
1.  Hovädzie na víne, 
 zemiaková kaša
2.  Kysnutý koláč so slivkami 
 a tvarohom

Streda 4. februára 2015
Hubová polievka na kyslo
1.  Bravčová pečeň na cibuľke, 
 tarhoňa
2.  Zapekaná brokolica so šunkou 
 a syrom, zemiaky
 
Štvrtok 5. februára 2015
Hŕstková polievka
1.  Kuracia roláda, zemiaky
2.  Strapačky s kapustou a slaninkou

Piatok 6. februára 2015
Pórková polievka s kukuričkou
1.  Zapekané bravčové rezne 
 so syrom, opekané zemiaky, ryža
2.  Zeleninové karbonátky, 
 zemiaky, dressing
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

3-izbový byt s balkónom
Lokalita: 
Púchov 
- Obrancov mieru
Výmera: 66 m2

Cena: 59.000 €
& 0903 671 735

Byt po rekonštrukcii

Pozemok
Lokalita: 
Dohňany 
- časť Zbora
Výmera: 5000 m2

Cena: 5 €/m2

& 0904 340 269

3-izbový byt s balkónom2-izbový byt

Tehlová garsónka

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
r Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
r Predaj*Auto-moto
r Predaj*Rôzne
r Kúpa
r Prenájom-h¾adá
r Prenájom-ponúka
r Služby
r Zamestnanie
r Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

q 0,30 €  q 0,60 €

q 0,60 €  q 1,20 €

q 0,90 €  q 1,80 €

q 1,20 €  q 2,40 €

q 1,50 € q 3,00 €

q 1,80 €  q 3,60 €

q 2,10 €  q 4,20 €

q 2,40 €  q 4,80 €

q 2,70 €  q 5,40 €

q 3,00 €  q 6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL IN, s. r. o., 
è. ú.: 4006043341/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Púchovské noviny, 
P. O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj e-mailom na 
adrese: puchovskenoviny@pobox.sk spolu 
s dokladom o zaplatení. 

spôsob úhrady:  q poštovou poukážkou  q v hotovosti   q bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

q 1,00 €  q 1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
& 0918 717 514

Drevenica
Lokalita: 
SKI Čertov
Pozemok: 
2920 m2

Cena: 33.000 €
& 0903 671 735

Chalupa
Lokalita: 
Pružina
Úžit. plocha: 
600 m2

Cena: 65.000 €
& 0904 340 269

Lokalita: 
Lednické Rovne
Úžit. plocha: 
74 m2

Cena: 70.200 €
& 0904 340 269

Lokalita: 
PU-Pribinova
Úžit. plocha: 
50 m2

Cena: 51.900 €
& 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
& 0903 501 959

Drevenica v tvare L

Lokalita: 
Púchov 
- 1. mája
Výmera: 20 m2

Cena: 25.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
Púchov, kompl.
rekonštrukcia
Výmera: 65 m2

Cena: 69.900 €
& 0903 671 735

Lokalita: Lazy pod Makytou 
Pozemok: 1091 m2

Cena: 58.000 €
& 0903 671 735

Lokalita: Dolná Breznica 
Pozemok: 336 m2

Cena: 39.900 €
& 0903 671 735

Pozemok
Lokalita: 
Dohňany
Výmera: 
2500 m2

Cena: 23 €/m2

& 0904 340 269

Zopos realitná kancelária 
kúpi 2-izbový alebo 3-izbový byt 

v ktorejkoľvek časti Púchova. 
Platba ihneď v hotovosti. 

Dohoda o cene pri osobnom 
stretnutí 

Info: 0904 340 269
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PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI Č. 619
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42 % 0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

l Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na podni-
kanie vhodné najmä na kanceláriu, príp. 
drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 721 
018, prípadne 0907 130 070. 

               I-150

PRENÁJOM

SPOMIENKA

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

Dňa 30. januára 2015 
uplynulo 7 rokov, čo nás 
navždy opustil manžel, 
otec, svokor a dedko

Ján HUŤŤA. 
Kto ste ho poznali, ve-

l MASÁŽE – Alena Hudecová, 
objednávky na č. t. 0904 296 268
- šija + chrbát 50 min. – 10 €
- chrbát 30 min. – 7 €
- šija 20 min. – 5 €
- dolné končatiny 45 min. – 10 €
- horné končatiny 25 min. – 5 €
F. Urbánka 797, vchod vedľa drogérie 

TETA.     I-002

nujte mu spolu s nami tichú spomienku. 
Spomínajú manželka Anna, syn 
Martin s rodinou, dcéra Janka a 

ostatná rodina

Stratil sa nám 
biely kocúrik, mal 
čierny obojok s bie-
lymi kamienkami.

Reaguje na meno 
Niko. Ak ho niekto 

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

7. 2. MUDr. Jahoda Zdravie 

8. 2.  MUDr. Wirghová Štefánikova 827

155

Útu lok  OZ 
Hafkáči Považ-
ská Bystrica po-
núka na adopciu 
rozne plemena 
psikov. Taktiež 
hľadáme maji-
teľov stratených psíkov z Považskej 
Bystrice, Púchova a okolia. 

Kontakt: 0911 290 983 alebo face-
book.com/hafkaci HAFKÁČI - OZ na 
pomoc opustenym a tyranym psikom

l Predám 3-izbový byt o výmere 68 m2, 
čiastočne prerobený. Byt má loggiu, 
nachádza sa na 2. poschodí, výťah k 
dispozícii, bezbariérový prístup do by-
tovky. Cena 62.000 €, dohoda možná.
Kontakt: 0908 715 266.   I-022

OZNAM
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim 

členom, že členské známky na rok 
2015 si môžu zakúpiť 

každý pondelok (9.30 - 12.30), 
stredu (10.00 - 12.00) 
a piatok (10.00 - 12.00) 
v kancelárii ZO (priestory bývalého 

katastra). 
Prineste si so sebou členské pre-

ukazy.PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody 1400 (po Ka-

tastrálnom úrade) na 1. poschodí dve 
priechodné miestnosti o rozlohe 14,73 
m2 + 14,88 m2 

- na Námestí slobody 1401 na 1. 
poschodí o rozlohe 12,43 m2, 21,73 
m2  a 14,00 m2 

- na Námestí slobody 1401 na prízemí 
o rozlohe 9,00 m2 , 115,2 m2  a 34,93 m2 

- na Ul. 1. mája 870 pivničné priestory 
o rozlohe 21,64 m2 

Informácie na č. t. 042/4650817

PREDAJ l BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
l Predám garsónku, kompletne prerobenú, na 
Chmelinci 9/12, rozloha 29 m2. Cena 29 000 
€. Tel. 0910 982 117.   I-026
l Predám starší rodinný dom v Upohlave, 
výmera pozemku 950 m2. Cena 37 000 €. Tel. 
0907 689 075.    I-029

PREDAJ l RÔZNE
l Predám lacno detský kočík zn. CAM, troj-
kombinácia, šedo-oranžovej farby. Tel. 0904 
352 868.     I-028

PRENÁJOM
l Prenajmem 3-izbový slnečný byt s krytým 
balkónom v Púchove na Komenského ulici. 
Zateplený, prerobené jadro, kuchyňa, nové 
kuchynské spotrebiče, podľa želania možná 
chladnička s mrazničkou, bez nábytku. Upred-
nostňujeme rodinu s deťmi. Dostupný ihneď. 
Tel. 0918 818 071.   I-024
l Dáme do prenájmu nebytové priestory (68 
m2) pri OD Lachovec v Púchove. Tel. 0903 
550 527.     I-025

našiel, ozvite sa mi prosím na č. tel. 
0905 197 735.

Nálezca dostane odmenu.

l Prenajmeme obchodný priestor na Moravskej 
ulici (prízemie) o rozlohe 111 m2. Tel. 0905 
606 679.     I-020

SLUŽBY
l POZOR! Akcia -20% do 31. 3. 2015. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-003
l Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Bezplatná infolinka 0800 155 155. Tel. 
0907 983 374.    I-004
l Smaltujem vane. Tel. 0905 381 556. 
     I-018
l Stavebné práce, rekonštrukcie bytov, domov, 
maľby, nátery, stierky, omietky, fasády. Tel. 
0911 689 723.    I-010

Firma SPOJ-TECH s.r.o. príjme 
PREDAVAČA DO PREDAJNE 
so železiarskym tovarom v Púchove.
Náplň práce:
- obsluha a odborné poradenstvo zákazníkom
- dokladanie tovaru, manipulácia s ťažšími 

krabicami 
- zaujímavé finančné ohodnotenie
Požiadavky:
- stredoškolské vzdelanie
- komunikatívnosť, zodpovednosť
- práca s počítačom, pokladňou
- všeobecný technický prehľad
Životopisy posielajte na email: 
gabris@spoj-tech.sk. 
Bližšie informácie na č. t. 0904 249 571
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

Rekreačná chata v Belušských Slatinách 
s pozemkom o výmere 360 m2

www.pureality.sk

REKREAČNÁ CHATA

Cena 23.500 €

Záhradka s chatkou na Potôčkoch 
s pozemkom o výmere 554 m2

ZÁHRADKA S CHATKOU

Cena 11.000 €

Garzónka v Púchove, celková 
rekonštrukcia, výmera 27 m2

GARZÓNKA

Cena 34.500 €

3-izbový byt v Púchove, zakrytá terasa, 
po rekonštrukcii, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 72.000 €

Belušské Slatiny, je možné kúpiť aj 
polovicu pozemku, výmera 2 847 m2

POZEMOK NA VÝSTAVBU CHATY

Cena 11 € /m2

3-izbový byt v Beluši s dvomi balkónmi 
v novostavbe, výmera 74 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 72.000 €


